

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2024
Processo Administrativo Nº 2024.07.12.001S
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUIZ ALVES MATIAS
Data de Publicação: 17/07/2024 10:45:46

TOTAL DO PROCESSO: 4.305.356,03

CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		13.414.166/0001-04	553.498,44
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 132 Lance: 34.499,05	Total: 34.499,05
m: 1	Unidade: UND	Marca: HYPERA	Modelo: HYPERA
Descrição: AAS 100MG			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 1,01	Valor Unit.: 0,71	Total Item: 798,75
Item: 2	Unidade: COMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: ÁCIDO FÓLICO 5MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 0,31	Valor Unit.: 0,05	Total Item: 37,50
Item: 3	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: ALBENDAZOL 400MG COMP			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 3,43	Valor Unit.: 0,49	Total Item: 294,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: ALBENDAZOL SUSP 40MG/ML			
Quantidade: 338	Val. Ref.: 6,51	Valor Unit.: 1,49	Total Item: 503,62
Item: 5	Unidade: UND	Marca: VITAMEDIC	Modelo: VITAMEDIC
Descrição: ANLÓDIPINO 5MG			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 0,28	Valor Unit.: 0,06	Total Item: 67,50
Item: 6	Unidade: UND	Marca: BOEHRINGER	Modelo: BOEHRINGER
Descrição: ATENSINA 0,1MG			
Quantidade: 1.688	Val. Ref.: 0,55	Valor Unit.: 0,27	Total Item: 455,76
Item: 7	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 9.000	Val. Ref.: 0,10	Valor Unit.: 0,05	Total Item: 450,00
Item: 8	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: CIMETIDINA COMPRIMIDO			
Quantidade: 788	Val. Ref.: 1,20	Valor Unit.: 0,31	Total Item: 244,28
Item: 9	Unidade: COMP	Marca: RANBAXY	Modelo: RANBAXY
Descrição: CINARIZINA 25MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 1.350	Val. Ref.: 1,03	Valor Unit.: 0,37	Total Item: 499,50
Item: 10	Unidade: UND	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO

**MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Descrição: CLOPIDOGREL 75MG				
Quantidade: 900	Val. Ref.: 1,45	Valor Unit.: 0,41	Total Item: 369,00	
Item: 11	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	
Descrição: CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,50	Valor Unit.: 0,17	Total Item: 102,00	
Item: 12	Unidade: COMP	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB	
Descrição: COMPLEXO B COMPRIMIDO				
Quantidade: 338	Val. Ref.: 0,17	Valor Unit.: 0,07	Total Item: 23,66	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: ARTE NATIVA	Modelo: ARTE NATIVA	
Descrição: COMPLEXO B SUSP				
Quantidade: 112	Val. Ref.: 12,52	Valor Unit.: 5,75	Total Item: 644,00	
Item: 14	Unidade: COMP	Marca: GREENPHARMA	Modelo: GREENPHARMA	
Descrição: DIPIRONA 500MG COMP				
Quantidade: 750	Val. Ref.: 0,38	Valor Unit.: 0,14	Total Item: 105,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML 10 ML SOL ORAL				
Quantidade: 225	Val. Ref.: 2,85	Valor Unit.: 2,28	Total Item: 513,00	
Item: 16	Unidade: COMP	Marca: FARMOQUIMICA	Modelo: FARMOQUIMICA	
Descrição: FLORATIL CÁPSULAS ADULTO				
Quantidade: 281	Val. Ref.: 10,75	Valor Unit.: 8,30	Total Item: 2.332,30	
Item: 17	Unidade: ENV	Marca: FARMOQUIMICA	Modelo: FARMOQUIMICA	
Descrição: FLORATIL PÓ INFANTIL				
Quantidade: 281	Val. Ref.: 11,48	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 2.219,90	
Item: 18	Unidade: COMP	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAR	
Descrição: FLUCONAZOL 150 MG				
Quantidade: 450	Val. Ref.: 3,33	Valor Unit.: 0,72	Total Item: 324,00	
Item: 19	Unidade: COMP	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: MEDQUIMICA	
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO				
Quantidade: 6.750	Val. Ref.: 0,10	Valor Unit.: 0,03	Total Item: 202,50	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: IMEC	Modelo: IMEC	
Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSP 100ML				
Quantidade: 169	Val. Ref.: 7,41	Valor Unit.: 2,61	Total Item: 441,09	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: EMS	Modelo: EMS	
Descrição: ISORDIL 5MG (DIMIDRATO DE ISOSSERFIDA)				
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 0,63	Valor Unit.: 0,46	Total Item: 517,50	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: DELTA	Modelo: DELTA	
Descrição: LEVOFLOXACINO 500MG				

**MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Quantidade: 1.688	Val. Ref.: 6,06	Valor Unit.: 1,23	Total Item: 2.076,24
Item: 23	Unidade: COMP	Marca: MERCK	Modelo: MERCK
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG COMP			
Quantidade: 1.350	Val. Ref.: 0,56	Valor Unit.: 0,23	Total Item: 310,50
Item: 24	Unidade: COMP	Marca: VITAMEDIC	Modelo: VITAMEDIC
Descrição: LORATADINA 10MG			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 0,78	Valor Unit.: 0,16	Total Item: 120,00
Item: 25	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: LOSARTANA 50MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 6.750	Val. Ref.: 0,21	Valor Unit.: 0,06	Total Item: 405,00
Item: 26	Unidade: COMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: MALEATO DE ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 4.500	Val. Ref.: 0,47	Valor Unit.: 0,07	Total Item: 315,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAR
Descrição: MEBENDAZOL SUSP			
Quantidade: 338	Val. Ref.: 4,36	Valor Unit.: 1,97	Total Item: 665,86
Item: 28	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: METILDOPA 250MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 3.375	Val. Ref.: 0,94	Valor Unit.: 0,87	Total Item: 2.936,25
Item: 29	Unidade: UND	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAR
Descrição: METRONIDAZOL SUSP			
Quantidade: 338	Val. Ref.: 16,81	Valor Unit.: 6,89	Total Item: 2.328,82
Item: 30	Unidade: COMP	Marca: NEO QUIMICA	Modelo: NEO QUIMICA
Descrição: NIFEDIPINA 20MG CÁPSULAS			
Quantidade: 562	Val. Ref.: 0,86	Valor Unit.: 0,66	Total Item: 370,92
Item: 31	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: NIMESULIDA 100MG			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 1,17	Valor Unit.: 0,12	Total Item: 72,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: IMEC	Modelo: IMEC
Descrição: ÓLEO MINERAL SUSP			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 10,44	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 386,40
Item: 33	Unidade: COMP	Marca: SANVAL	Modelo: SANVAL
Descrição: OMEPRAZOL 20MG CÁPSULA			
Quantidade: 13.500	Val. Ref.: 0,40	Valor Unit.: 0,11	Total Item: 1.485,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: ACHE	Modelo: ACHE
Descrição: PARAQUEIMOL POMADA			
Quantidade: 338	Val. Ref.: 29,30	Valor Unit.: 29,30	Total Item: 9.903,40

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Item: 35	Unidade: COMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: PARACETAMOL 500MG				
Quantidade: 750	Val. Ref.: 0,56	Valor Unit.: 0,12	Total Item: 90,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: BELLAPHYTUS	Modelo: BELLAPHYTUS	
Descrição: PASTA D'ÁGUA CALAMINA 120G				
Quantidade: 90	Val. Ref.: 13,99	Valor Unit.: 13,99	Total Item: 1.259,10	
Item: 37	Unidade: COMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: PROPRANOLOL 40MG				
Quantidade: 375	Val. Ref.: 0,19	Valor Unit.: 0,06	Total Item: 22,50	
Item: 38	Unidade: COMP	Marca: CIMED	Modelo: CIMED	
Descrição: SINVASTATINA 20MG				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,35	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 60,00	
Item: 39	Unidade: COMP	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB	
Descrição: SINVASTATINA 40MG				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,51	Valor Unit.: 0,19	Total Item: 114,00	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAR	
Descrição: SUPOSITÓRIO ADULTO				
Quantidade: 112	Val. Ref.: 3,02	Valor Unit.: 1,05	Total Item: 117,60	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAR	
Descrição: SUPOSITÓRIO PEDIÁTRICO				
Quantidade: 112	Val. Ref.: 2,66	Valor Unit.: 1,05	Total Item: 117,60	
Item: 42	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo: PRATI	
Descrição: TIAMINA COMPRIMIDO 300MG				
Quantidade: 900	Val. Ref.: 1,80	Valor Unit.: 0,22	Total Item: 198,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 040	Lance: 344.499,39	Total: 344.499,39
Item: 1	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: AMPICILINA SÓDICA + SULBACTAM SÓDICO 2G+1G INJ				
Quantidade: 900	Val. Ref.: 28,14	Valor Unit.: 10,54	Total Item: 9.486,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: AMBROXOL ADULTO XAROPE 100ML				
Quantidade: 168	Val. Ref.: 11,68	Valor Unit.: 1,89	Total Item: 317,52	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: AMBROXOL PEDIÁTRICO XAROPE 100ML				
Quantidade: 168	Val. Ref.: 11,63	Valor Unit.: 1,54	Total Item: 258,72	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: BROMETO DE IPRATRÓPIO(ATROVENT) GOTAS				
Quantidade: 338	Val. Ref.: 4,57	Valor Unit.: 0,78	Total Item: 263,64	

**MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Item: 5	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CLINDAMICINA 150MG/2ML INJ			
Quantidade: 675	Val. Ref.: 6,42	Valor Unit.: 3,44	Total Item: 2.322,00
Item: 6	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CLINDAMICINA 150MG/4ML INJ			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 10,48	Valor Unit.: 3,44	Total Item: 1.548,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: DICLOFENACO GOTAS			
Quantidade: 168	Val. Ref.: 8,46	Valor Unit.: 3,75	Total Item: 630,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: DIMETICONA GOTAS 10ML			
Quantidade: 168	Val. Ref.: 3,48	Valor Unit.: 0,84	Total Item: 141,12
Item: 9	Unidade: UND	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: FENOTEROL GOTAS (BEROTEC)			
Quantidade: 338	Val. Ref.: 18,70	Valor Unit.: 5,55	Total Item: 1.875,90
Item: 10	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo: ISOFARMA
Descrição: GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJ 1ML			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 4,31	Valor Unit.: 1,21	Total Item: 544,50
Item: 11	Unidade: UND	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: HIOSCINA COMPOSTA 20ML GOTAS			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 12,67	Valor Unit.: 5,29	Total Item: 1.190,25
Item: 12	Unidade: UND	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: IBUPROFENO GOTAS			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 7,34	Valor Unit.: 1,94	Total Item: 436,50
Item: 13	Unidade: BIS	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: KOLLAGENASE COM CLORAFENICOL POM 30G			
Quantidade: 168	Val. Ref.: 26,19	Valor Unit.: 12,55	Total Item: 2.108,40
Item: 14	Unidade: BIS	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: LIDOCAÍNA 2% GEL 30G			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 10,07	Valor Unit.: 3,54	Total Item: 3.982,50
Item: 15	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: MALEATO DE METILERGOMETRINA INJ 0,2MG/ML 1ML			
Quantidade: 675	Val. Ref.: 5,10	Valor Unit.: 2,29	Total Item: 1.545,75
Item: 16	Unidade: AMP	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: MEROPENÉM 1G INJ			
Quantidade: 1.350	Val. Ref.: 33,25	Valor Unit.: 14,12	Total Item: 19.062,00
Item: 17	Unidade: AMP	Marca: ABL	Modelo: ABL

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Descrição: MEROPENÉM 500MG INJ			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 29,83	Valor Unit.: 10,53	Total Item: 9.477,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAR
Descrição: METOCLOPRAMIDA GOTAS			
Quantidade: 168	Val. Ref.: 3,64	Valor Unit.: 1,36	Total Item: 228,48
Item: 19	Unidade: COMP	Marca: NEO QUIMICA	Modelo: NEO QUIMICA
Descrição: NIFEDIPINA 20MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 562	Val. Ref.: 0,55	Valor Unit.: 0,28	Total Item: 157,36
Item: 20	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: NITROGLICERINA 5MG/ML 10ML			
Quantidade: 675	Val. Ref.: 71,92	Valor Unit.: 54,55	Total Item: 36.821,25
Item: 21	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: NITROPRUSSETO DE SÓDIO DIDRATADO 50MG			
Quantidade: 1.350	Val. Ref.: 55,83	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 24.300,00
Item: 22	Unidade: F/A	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: OMEPRAZOL 40MG INJETÁVEL + DILUENTE			
Quantidade: 3.094	Val. Ref.: 17,12	Valor Unit.: 6,84	Total Item: 21.162,96
Item: 23	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: OXACILINA 500MG INJETÁVEL			
Quantidade: 5.625	Val. Ref.: 5,82	Valor Unit.: 3,09	Total Item: 17.381,25
Item: 24	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: OXITOCINA 5000UI INJETÁVEL 1ML			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 8,77	Valor Unit.: 3,73	Total Item: 8.392,50
Item: 25	Unidade: F/A	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: PENICILINA BENZATINA 1.200.000UI INJ			
Quantidade: 5.625	Val. Ref.: 14,26	Valor Unit.: 4,55	Total Item: 25.593,75
Item: 26	Unidade: F/A	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: PENICILINA BENZATINA 600.000UI INJ			
Quantidade: 3.375	Val. Ref.: 13,67	Valor Unit.: 5,05	Total Item: 17.043,75
Item: 27	Unidade: F/A	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI INJ			
Quantidade: 3.375	Val. Ref.: 16,07	Valor Unit.: 7,80	Total Item: 26.325,00
Item: 28	Unidade: F/A	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: PENICILINA PROCAÍNA 400.000UI INJ			
Quantidade: 3.375	Val. Ref.: 11,23	Valor Unit.: 4,62	Total Item: 15.592,50
Item: 29	Unidade: F/A	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: PIPERACILINA SÓDICA 4G +TAZOBACTAM SÓDICO 500MG			

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 32,42	Valor Unit.: 16,34	Total Item: 18.382,50
Item: 30	Unidade: BIS	Marca: NATIVITA	Modelo: NATIVITA
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 30G			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 9,98	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 765,00
Item: 31	Unidade: POTE	Marca: NATIVITA	Modelo: NATIVITA
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1%			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 78,66	Valor Unit.: 32,42	Total Item: 3.631,04
Item: 32	Unidade: AMP	Marca: SAMTEC	Modelo: SAMTEC
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 7,83	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 9.000,00
Item: 33	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: SULFATO DE SALBUTAMOL 0,5MG/1ML			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 19,98	Valor Unit.: 9,53	Total Item: 8.577,00
Item: 34	Unidade: F/A	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: TENOXICAM PÓ LIÓFILO 20MG INJ.			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 18,49	Valor Unit.: 8,19	Total Item: 9.213,75
Item: 35	Unidade: F/A	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: TENOXICAM PÓ LIÓFILO 40MG INJ.			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 24,00	Valor Unit.: 10,54	Total Item: 11.857,50
Item: 36	Unidade: AMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: TIAMINA + PIRIDOXINA + CIANOCOLABINA +ACETATO DEDEXAMETAZONA 500 MG / 100 ML /2 ML			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 13,88	Valor Unit.: 6,66	Total Item: 7.492,50
Item: 37	Unidade: AMP	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: VANCOMICINA 500 MG INJ			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 14,91	Valor Unit.: 4,79	Total Item: 5.388,75
Item: 38	Unidade: AMP	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: VANCOMICINA 1 G INJ			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 36,42	Valor Unit.: 16,22	Total Item: 18.247,50
Item: 39	Unidade: UND	Marca: MANIPULAÇÃO	Modelo: MANIPULAÇÃO
Descrição: VITELINATO DE PRATA 10% 5ML			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 17,17	Valor Unit.: 16,69	Total Item: 3.755,25
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 071	Lance: 174.500,00
Item: 1	Unidade: LT	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: CLOREXIDINA 2% 1000ML			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 29,45	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 1.792,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: POLAR FIX	Modelo: POLAR FIX
Descrição: MANTA(WRAPS) LEVE 40G. 0,50X0,50 - COR AZUL - POLIPROPILENO 100%(NÃO TECIDO) SMS PCT. C/100			

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Quantidade: 56	Val. Ref.: 107,59	Valor Unit.: 59,40	Total Item: 3.326,40
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: POLAR FIX	Modelo: POLAR FIX
Descrição: MANTA(WRAPS) LEVE 40G.0,75X0,75 - COR AZUL - POLIPROPILENO 100% (NAO TECIDO) SMS. PCT,C/50			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 68,47	Valor Unit.: 66,00	Total Item: 3.696,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: FORT FLEX	Modelo: FORT FLEX
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELÁST. CX C/50			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 15,39	Valor Unit.: 2,80	Total Item: 3.150,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: KASMED	Modelo: KASMED
Descrição: MÁSCARA N95 DESCARTÁVEL			
Quantidade: 11.250	Val. Ref.: 2,45	Valor Unit.: 0,89	Total Item: 10.012,50
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ALLIANCE	Modelo: ALLIANCE
Descrição: MÁSCARA PFF2 COM VÁLVULA			
Quantidade: 3.375	Val. Ref.: 4,50	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 5.062,50
Item: 7	Unidade: UND	Marca: STRA MEDICAL	Modelo: STRA MEDICAL
Descrição: REANIMADOR EM SILICONE AMBU C/ BALÃO E RESERVATÓRIO TRANSPARENTE (ADULTO)			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 260,83	Valor Unit.: 143,00	Total Item: 16.016,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: STRA MEDICAL	Modelo: STRA MEDICAL
Descrição: REANIMADOR EM SILICONE AMBU C/ BALÃO E RESERVATÓRIO TRANSPARENTE (INFANTIL)			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 228,53	Valor Unit.: 143,00	Total Item: 16.016,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: DANNY	Modelo: DANNY
Descrição: OCULOS CIRURGICOS DE PROTEÇÃO PROTEÇÃO DE USO HOSPITALAR. FLEXIVEIS, LENTES RESISTENTES, ANTI EMBAÇANTES E VENTILAÇÃO LATERAL			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 12,40	Valor Unit.: 8,69	Total Item: 973,28
Item: 10	Unidade: RL	Marca: HARBO	Modelo: HARBO
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100X100			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 88,96	Valor Unit.: 36,30	Total Item: 2.032,80
Item: 11	Unidade: RL	Marca: HARBO	Modelo: HARBO
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200X100			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 173,78	Valor Unit.: 71,61	Total Item: 4.010,16
Item: 12	Unidade: RL	Marca: HARBO	Modelo: HARBO
Descrição: PAPEL P/ ELETROCARDIOGRAMA 215X30			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 47,35	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 765,00
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: NATURALLE	Modelo: NATURALLE
Descrição: PAPEL TOALHA C/ 1000 FOLHAS 20X21			
Quantidade: 562	Val. Ref.: 19,33	Valor Unit.: 12,90	Total Item: 7.249,80
Item: 14	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: PINÇA CHERRON DESCARTÁVEL			

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 3,61	Valor Unit.: 1,29	Total Item: 2.902,50
Item: 15	Unidade: LT	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: PVPI DEGERMANTE 1000 ML			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 109,18	Valor Unit.: 38,00	Total Item: 4.256,00
Item: 16	Unidade: LT	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: PVPI TÓPICO 1000 ML			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 114,18	Valor Unit.: 38,00	Total Item: 4.256,00
Item: 17	Unidade: LT	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: SABÃO LIQUIDO 1000 ML			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 12,83	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 522,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SCALP Nº 19			
Quantidade: 11.250	Val. Ref.: 0,47	Valor Unit.: 0,25	Total Item: 2.812,50
Item: 19	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SCALP Nº 21			
Quantidade: 11.250	Val. Ref.: 0,47	Valor Unit.: 0,25	Total Item: 2.812,50
Item: 20	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SCALP Nº 23			
Quantidade: 11.250	Val. Ref.: 0,47	Valor Unit.: 0,25	Total Item: 2.812,50
Item: 21	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SCALP Nº 25			
Quantidade: 11.250	Val. Ref.: 0,47	Valor Unit.: 0,25	Total Item: 2.812,50
Item: 22	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SCALP Nº 27			
Quantidade: 11.250	Val. Ref.: 0,47	Valor Unit.: 0,25	Total Item: 2.812,50
Item: 23	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA 1ML COM AG 13X4,5			
Quantidade: 9.000	Val. Ref.: 0,43	Valor Unit.: 0,16	Total Item: 1.440,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SERINGA 3ML COM AG			
Quantidade: 14.625	Val. Ref.: 0,46	Valor Unit.: 0,21	Total Item: 3.071,25
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SERINGA 5 ML COM AG			
Quantidade: 22.500	Val. Ref.: 0,56	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 6.750,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SERINGA 10 ML COM AG			
Quantidade: 28.125	Val. Ref.: 0,73	Valor Unit.: 0,32	Total Item: 9.000,00

**MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Item: 27	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: SERINGA 20 ML COM AG				
Quantidade: 14.625	Val. Ref.: 0,96	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 7.312,50	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: SERINGA 3ML SEM AG				
Quantidade: 7.500	Val. Ref.: 0,37	Valor Unit.: 0,14	Total Item: 1.050,00	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: SERINGA 5 ML SEM AG				
Quantidade: 11.250	Val. Ref.: 0,47	Valor Unit.: 0,36	Total Item: 4.050,00	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: SERINGA 10 ML SEM AG				
Quantidade: 15.000	Val. Ref.: 0,62	Valor Unit.: 0,43	Total Item: 6.450,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: SERINGA 20 ML SEM AG				
Quantidade: 7.500	Val. Ref.: 0,86	Valor Unit.: 0,56	Total Item: 4.200,00	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08				
Quantidade: 112	Val. Ref.: 1,25	Valor Unit.: 0,47	Total Item: 52,64	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 14, 2 VIAS				
Quantidade: 112	Val. Ref.: 5,07	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 246,40	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 16, 2 VIAS				
Quantidade: 112	Val. Ref.: 5,07	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 246,40	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 18, 2 VIAS				
Quantidade: 112	Val. Ref.: 5,07	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 246,40	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 20, 2 VIAS				
Quantidade: 112	Val. Ref.: 5,07	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 246,40	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: MEDICONE	Modelo: MEDICONE	
Descrição: SONDA NASOENTERAL 12 FR COM FIO GUIA				
Quantidade: 450	Val. Ref.: 27,63	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 4.500,00	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA 04				
Quantidade: 225	Val. Ref.: 1,30	Valor Unit.: 0,67	Total Item: 150,75	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA 06			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 1,31	Valor Unit.: 0,68	Total Item: 153,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA 08			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 1,39	Valor Unit.: 0,69	Total Item: 155,25
Item: 41	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA 10			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 1,50	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 157,50
Item: 42	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA 12			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 1,52	Valor Unit.: 0,71	Total Item: 159,75
Item: 43	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA 14			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 1,41	Valor Unit.: 0,72	Total Item: 162,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA 18			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 1,80	Valor Unit.: 0,74	Total Item: 166,50
Item: 45	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA 04			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 1,80	Valor Unit.: 0,73	Total Item: 164,25
Item: 46	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA 06			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 1,75	Valor Unit.: 0,74	Total Item: 166,50
Item: 47	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA 08			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 1,99	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 168,75
Item: 48	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA 10			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 1,87	Valor Unit.: 0,76	Total Item: 171,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA 12			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 1,77	Valor Unit.: 0,78	Total Item: 175,50
Item: 50	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA 14			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 2,04	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 202,50
Item: 51	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA 18			

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Quantidade: 225	Val. Ref.: 2,27	Valor Unit.: 0,97	Total Item: 218,25
Item: 52	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA 20			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 2,10	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 225,00
Item: 53	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA URETRAL Nº 04			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 1,14	Valor Unit.: 0,66	Total Item: 148,50
Item: 54	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA URETRAL Nº 06			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 1,14	Valor Unit.: 0,67	Total Item: 150,75
Item: 55	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA URETRAL Nº 08			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 1,22	Valor Unit.: 0,68	Total Item: 153,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA URETRAL Nº 10			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 1,63	Valor Unit.: 0,69	Total Item: 155,25
Item: 57	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA URETRAL Nº 12			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 1,83	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 157,50
Item: 58	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA URETRAL Nº 14			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 1,61	Valor Unit.: 0,71	Total Item: 159,75
Item: 59	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA URETRAL Nº 16			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 2,32	Valor Unit.: 0,72	Total Item: 162,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH
Descrição: TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 19,32	Valor Unit.: 8,20	Total Item: 459,20
Item: 61	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: ESTETOSCÓPIO ADULTO			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 38,11	Valor Unit.: 13,08	Total Item: 1.464,96
Item: 62	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: ESTETOSCÓPIO INFANTIL			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 39,30	Valor Unit.: 12,89	Total Item: 1.443,68
Item: 63	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 113,50	Valor Unit.: 63,79	Total Item: 7.144,48

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Item: 64	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM	
Descrição: ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL				
Quantidade: 112	Val. Ref.: 103,28	Valor Unit.: 63,00	Total Item: 7.056,00	
Item: 65	Unidade: UND	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA	
Descrição: VASELINA LIQUIDO 1000ML				
Quantidade: 68	Val. Ref.: 69,40	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 1.972,00	
Item: 66	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10				
Quantidade: 900	Val. Ref.: 1,33	Valor Unit.: 0,48	Total Item: 432,00	
Item: 67	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12				
Quantidade: 900	Val. Ref.: 1,35	Valor Unit.: 0,49	Total Item: 441,00	
Item: 68	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14				
Quantidade: 900	Val. Ref.: 1,40	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 450,00	
Item: 69	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 18				
Quantidade: 900	Val. Ref.: 1,49	Valor Unit.: 0,52	Total Item: 468,00	
Item: 70	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 20				
Quantidade: 900	Val. Ref.: 1,53	Valor Unit.: 0,58	Total Item: 522,00	
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS		43.934.068/0001-50	143.916,74	
HOSPITALARES SUPERMED LTDA				
JTE 2	Quant.: 1	Num: 127	Lance: 21.755,03	Total: 21.755,03
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EMS	Modelo: EMS	
Descrição: AAS 100MG				
Quantidade: 375	Val. Ref.: 1,01	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 375,00	
Item: 2	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB	
Descrição: ÁCIDO FÓLICO 5MG COMPRIMIDO				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 0,31	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 75,00	
Item: 3	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS	
Descrição: ALBENDAZOL 400MG COMP				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 3,43	Valor Unit.: 3,42	Total Item: 684,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BIOSINTETICA	Modelo: BIOSINTETICA	
Descrição: ALBENDAZOL SUSP 40MG/ML				
Quantidade: 112	Val. Ref.: 6,51	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 728,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Descrição: ANLODIPINO 5MG			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 0,28	Valor Unit.: 0,27	Total Item: 101,25
Item: 6	Unidade: UND	Marca: BOEHRINGER	Modelo: BOEHRINGER
Descrição: ATENSINA 0,1MG			
Quantidade: 562	Val. Ref.: 0,55	Valor Unit.: 0,54	Total Item: 303,48
Item: 7	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 0,10	Valor Unit.: 0,09	Total Item: 270,00
Item: 8	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: CIMETIDINA COMPRIMIDO			
Quantidade: 262	Val. Ref.: 1,20	Valor Unit.: 1,19	Total Item: 311,78
Item: 9	Unidade: COMP	Marca: RANBAXY	Modelo: RANBAXY
Descrição: CINARIZINA 25MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 1,03	Valor Unit.: 1,02	Total Item: 459,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: BIOLAB	Modelo: BIOLAB
Descrição: CLOPIDOGREL 75MG			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 1,45	Valor Unit.: 1,44	Total Item: 432,00
Item: 11	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,50	Valor Unit.: 0,49	Total Item: 98,00
Item: 12	Unidade: COMP	Marca: HENFER	Modelo: HENFER
Descrição: COMPLEXO B COMPRIMIDO			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 0,17	Valor Unit.: 0,16	Total Item: 17,92
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: MEDQUIMICA
Descrição: COMPLEXO B SUSP			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 12,52	Valor Unit.: 12,51	Total Item: 475,38
Item: 14	Unidade: COMP	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: DAPIRONA 500MG COMP			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 0,38	Valor Unit.: 0,37	Total Item: 92,50
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: MEDQUIMICA
Descrição: DAPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML 10 ML SOL ORAL			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 2,85	Valor Unit.: 2,84	Total Item: 213,00
Item: 16	Unidade: COMP	Marca: FQM	Modelo: FQM
Descrição: FLORATIL CÁPSULAS ADULTO			
Quantidade: 94	Val. Ref.: 10,75	Valor Unit.: 10,74	Total Item: 1.009,56
Item: 17	Unidade: ENV	Marca: FQM	Modelo: FQM
Descrição: FLORATIL PÓ INFANTIL			

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Quantidade: 94	Val. Ref.: 11,48	Valor Unit.: 11,47	Total Item: 1.078,18
Item: 18	Unidade: COMP	Marca: CIMED	Modelo: CIMED
Descrição: FLUCONAZOL 150 MG			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 3,33	Valor Unit.: 3,32	Total Item: 498,00
Item: 19	Unidade: COMP	Marca: MEDLEY	Modelo: MEDLEY
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 0,10	Valor Unit.: 0,09	Total Item: 202,50
Item: 20	Unidade: UND	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSP 100ML			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 7,41	Valor Unit.: 7,40	Total Item: 414,40
Item: 21	Unidade: UND	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: ISORDIL 5MG (DIMIDRATO DE ISOSSERFIDA)			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 0,63	Valor Unit.: 0,62	Total Item: 232,50
Item: 22	Unidade: UND	Marca: NOVARTIS	Modelo: NOVARTIS
Descrição: LEVOFLOXACINO 500MG			
Quantidade: 562	Val. Ref.: 6,06	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 1.910,80
Item: 23	Unidade: COMP	Marca: MERCK	Modelo: MERCK
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG COMP			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 0,56	Valor Unit.: 0,55	Total Item: 247,50
Item: 24	Unidade: COMP	Marca: CIMED	Modelo: CIMED
Descrição: LORATADINA 10MG			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 0,78	Valor Unit.: 0,78	Total Item: 195,00
Item: 25	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: LOSARTANA 50MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 0,21	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 450,00
Item: 26	Unidade: COMP	Marca: CIMED	Modelo: CIMED
Descrição: MALEATO DE ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 0,47	Valor Unit.: 0,46	Total Item: 690,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: MEBENDAZOL SUSP			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 4,36	Valor Unit.: 4,35	Total Item: 487,20
Item: 28	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: METILDOPA 250MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 0,94	Valor Unit.: 0,44	Total Item: 495,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: METRONIDAZOL SUSP			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 16,81	Valor Unit.: 16,81	Total Item: 1.882,72

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Item: 30	Unidade: COMP	Marca: NEOQUIMICA	Modelo: NEOQUIMICA
Descrição: NIFEDIPINA 20MG CÁPSULAS			
Quantidade: 188	Val. Ref.: 0,86	Valor Unit.: 0,86	Total Item: 161,68
Item: 31	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: NIMESULIDA 100MG			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,17	Valor Unit.: 1,16	Total Item: 232,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: ÓLEO MINERAL SUSP			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 10,44	Valor Unit.: 10,43	Total Item: 396,34
Item: 33	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: OMEPRAZOL 20MG CÁPSULA			
Quantidade: 4.500	Val. Ref.: 0,40	Valor Unit.: 0,39	Total Item: 1.755,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: ACHE	Modelo: ACHE
Descrição: PARAQUEIMOL POMADA			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 29,30	Valor Unit.: 29,29	Total Item: 3.280,48
Item: 35	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: PARACETAMOL 500MG			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 0,56	Valor Unit.: 0,55	Total Item: 137,50
Item: 36	Unidade: UND	Marca: BELLA PHYTUS	Modelo: BELLA PHYTUS
Descrição: PASTA D'ÁGUA CALAMINA 120G			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 13,99	Valor Unit.: 13,98	Total Item: 419,40
Item: 37	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: PROPRANOLOL 40MG			
Quantidade: 125	Val. Ref.: 0,19	Valor Unit.: 0,18	Total Item: 22,50
Item: 38	Unidade: COMP	Marca: CIMED	Modelo: CIMED
Descrição: SINVASTATINA 20MG			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,35	Valor Unit.: 0,34	Total Item: 68,00
Item: 39	Unidade: COMP	Marca: CIMED	Modelo: CIMED
Descrição: SINVASTATINA 40MG			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,51	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 100,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: GRANADO	Modelo: GRANADO
Descrição: SUPOSITÓRIO ADULTO			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 3,02	Valor Unit.: 3,01	Total Item: 114,38
Item: 41	Unidade: UND	Marca: GRANADO	Modelo: GRANADO
Descrição: SUPOSITÓRIO PEDIÁTRICO			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 2,66	Valor Unit.: 2,66	Total Item: 101,08
Item: 42	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Descrição: TIAMINA COMPRIMIDO 300MG

Quantidade: 300 Val. Ref.: 1,80 Valor Unit.: 1,79 Total Item: 537,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 015 Lance: 122.161,71 **Total: 122.161,71**

Item: 1 Unidade: LT Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA

Descrição: CLOREXIDINA 2% 1000ML

Quantidade: 38 Val. Ref.: 29,45 Valor Unit.: 29,44 Total Item: 1.118,72

Item: 2 Unidade: PCT Marca: POLAR FIX Modelo: POLAR FIX

Descrição: MANTA(WRAPS) LEVE 40G. 0,50X0,50 - COR AZUL - POLIPROPILENO 100%(NÃO TECIDO) SMS PCT. C/100

Quantidade: 19 Val. Ref.: 107,59 Valor Unit.: 107,58 Total Item: 2.044,02

Item: 3 Unidade: PCT Marca: POLAR FIX Modelo: POLAR FIX

Descrição: MANTA(WRAPS) LEVE 40G.0,75X0,75 - COR AZUL - POLIPROPILENO 100% (NAO TECIDO) SMS. PCT,C/50

Quantidade: 19 Val. Ref.: 68,47 Valor Unit.: 68,46 Total Item: 1.300,74

Item: 4 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELÁST. CX C/50

Quantidade: 375 Val. Ref.: 15,39 Valor Unit.: 15,38 Total Item: 5.767,50

Item: 5 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: MÁSCARA N95 DESCARTÁVEL

Quantidade: 3.750 Val. Ref.: 2,45 Valor Unit.: 2,45 Total Item: 9.187,50

Item: 6 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: MÁSCARA PFF2 COM VÁLVULA

Quantidade: 1.125 Val. Ref.: 4,50 Valor Unit.: 4,48 Total Item: 5.040,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: MIKATOS Modelo: MIKATOS

Descrição: REANIMADOR EM SILICONE AMBU C/ BALÃO E RESERVATÓRIO TRANSPARENTE (ADULTO)

Quantidade: 38 Val. Ref.: 260,83 Valor Unit.: 260,82 Total Item: 9.911,16

Item: 8 Unidade: UND Marca: MIKATOS Modelo: MIKATOS

Descrição: REANIMADOR EM SILICONE AMBU C/ BALÃO E RESERVATÓRIO TRANSPARENTE (INFANTIL)

Quantidade: 38 Val. Ref.: 228,53 Valor Unit.: 228,00 Total Item: 8.664,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: DANNY Modelo: DANNY

Descrição: OCULOS CIRURGICOS DE PROTEÇÃO PROTEÇÃO DE USO HOSPITALAR. FLEXIVEIS, LENTES RESISTENTES, ANTI EMBAÇANTES E VENTILAÇÃO LATERAL

Quantidade: 38 Val. Ref.: 12,40 Valor Unit.: 12,39 Total Item: 470,82

Item: 10 Unidade: RL Marca: HOSPFLEX Modelo: HOSPFLEX

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100X100

Quantidade: 19 Val. Ref.: 88,96 Valor Unit.: 88,95 Total Item: 1.690,05

Item: 11 Unidade: RL Marca: POLAR FIX Modelo: POLAR FIX

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200X100

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Quantidade: 19	Val. Ref.: 173,78	Valor Unit.: 173,78	Total Item: 3.301,82
Item: 12	Unidade: RL	Marca: BIONET	Modelo: BIONET
Descrição: PAPEL P/ ELETROCARDIOGRAMA 215X30			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 47,35	Valor Unit.: 47,34	Total Item: 710,10
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: BONNO	Modelo: BONNO
Descrição: PAPEL TOALHA C/ 1000 FOLHAS 20X21			
Quantidade: 188	Val. Ref.: 19,33	Valor Unit.: 19,30	Total Item: 3.628,40
Item: 14	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: PINÇA CHERRON DESCARTÁVEL			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 3,61	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 2.700,00
Item: 15	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: PVPI DEGERMANTE 1000 ML			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 109,18	Valor Unit.: 109,18	Total Item: 4.148,84
Item: 16	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: PVPI TÓPICO 1000 ML			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 114,18	Valor Unit.: 114,17	Total Item: 4.338,46
Item: 17	Unidade: LT	Marca: BRASLIMPO	Modelo: BRASLIMPO
Descrição: SABÃO LIQUIDO 1000 ML			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 12,83	Valor Unit.: 12,83	Total Item: 384,90
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SCALP Nº 19			
Quantidade: 3.750	Val. Ref.: 0,47	Valor Unit.: 0,46	Total Item: 1.725,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SCALP Nº 21			
Quantidade: 3.750	Val. Ref.: 0,47	Valor Unit.: 0,46	Total Item: 1.725,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SCALP Nº 23			
Quantidade: 3.750	Val. Ref.: 0,47	Valor Unit.: 0,46	Total Item: 1.725,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SCALP Nº 25			
Quantidade: 3.750	Val. Ref.: 0,47	Valor Unit.: 0,46	Total Item: 1.725,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SCALP Nº 27			
Quantidade: 3.750	Val. Ref.: 0,47	Valor Unit.: 0,46	Total Item: 1.725,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SERINGA 1ML COM AG 13X4,5			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 0,43	Valor Unit.: 0,42	Total Item: 1.260,00

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Item: 24	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SERINGA 3ML COM AG			
Quantidade: 4.875	Val. Ref.: 0,46	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 2.193,75
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SERINGA 5 ML COM AG			
Quantidade: 7.500	Val. Ref.: 0,56	Valor Unit.: 0,55	Total Item: 4.125,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SERINGA 10 ML COM AG			
Quantidade: 9.375	Val. Ref.: 0,73	Valor Unit.: 0,72	Total Item: 6.750,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SERINGA 20 ML COM AG			
Quantidade: 4.875	Val. Ref.: 0,96	Valor Unit.: 0,95	Total Item: 4.631,25
Item: 28	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SERINGA 3ML SEM AG			
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 0,37	Valor Unit.: 0,37	Total Item: 925,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SERINGA 5 ML SEM AG			
Quantidade: 3.750	Val. Ref.: 0,47	Valor Unit.: 0,46	Total Item: 1.725,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SERINGA 10 ML SEM AG			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 0,62	Valor Unit.: 0,61	Total Item: 3.050,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SERINGA 20 ML SEM AG			
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 0,86	Valor Unit.: 0,85	Total Item: 2.125,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 1,25	Valor Unit.: 1,24	Total Item: 47,12
Item: 33	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 14, 2 VIAS			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 5,07	Valor Unit.: 5,06	Total Item: 192,28
Item: 34	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 16, 2 VIAS			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 5,07	Valor Unit.: 5,06	Total Item: 192,28
Item: 35	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 18, 2 VIAS			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 5,07	Valor Unit.: 5,06	Total Item: 192,28
Item: 36	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX

**MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 20, 2 VIAS			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 5,07	Valor Unit.: 5,06	Total Item: 192,28
Item: 37	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA NASOENTERAL 12 FR COM FIO GUIA			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 27,63	Valor Unit.: 27,62	Total Item: 4.143,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA 04			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 1,30	Valor Unit.: 1,29	Total Item: 96,75
Item: 39	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA 06			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 1,31	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 97,50
Item: 40	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA 08			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 1,39	Valor Unit.: 1,38	Total Item: 103,50
Item: 41	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA 10			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 1,50	Valor Unit.: 1,49	Total Item: 111,75
Item: 42	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA 12			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 1,52	Valor Unit.: 1,51	Total Item: 113,25
Item: 43	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA 14			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 1,41	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 105,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA 18			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 1,80	Valor Unit.: 1,79	Total Item: 134,25
Item: 45	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA 04			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 1,80	Valor Unit.: 1,79	Total Item: 134,25
Item: 46	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA 06			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 1,75	Valor Unit.: 1,74	Total Item: 130,50
Item: 47	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA 08			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 1,99	Valor Unit.: 1,98	Total Item: 148,50
Item: 48	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA 10			

MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Quantidade: 75	Val. Ref.: 1,87	Valor Unit.: 1,86	Total Item: 139,50
Item: 49	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA 12			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 1,77	Valor Unit.: 1,76	Total Item: 132,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA 14			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 2,04	Valor Unit.: 2,03	Total Item: 152,25
Item: 51	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA 18			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 2,27	Valor Unit.: 2,26	Total Item: 169,50
Item: 52	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA 20			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 2,10	Valor Unit.: 2,09	Total Item: 156,75
Item: 53	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA URETRAL Nº 04			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 1,14	Valor Unit.: 1,13	Total Item: 84,75
Item: 54	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA URETRAL Nº 06			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 1,14	Valor Unit.: 1,13	Total Item: 84,75
Item: 55	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA URETRAL Nº 08			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 1,22	Valor Unit.: 1,22	Total Item: 91,50
Item: 56	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA URETRAL Nº 10			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 1,63	Valor Unit.: 1,62	Total Item: 121,50
Item: 57	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA URETRAL Nº 12			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 1,83	Valor Unit.: 1,82	Total Item: 136,50
Item: 58	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA URETRAL Nº 14			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 1,61	Valor Unit.: 1,60	Total Item: 120,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA URETRAL Nº 16			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 2,32	Valor Unit.: 2,31	Total Item: 173,25
Item: 60	Unidade: UND	Marca: GTECH	Modelo: GTECH
Descrição: TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL			
Quantidade: 19	Val. Ref.: 19,32	Valor Unit.: 19,30	Total Item: 366,70

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Item: 61	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM	
Descrição: ESTETOSCÓPIO ADULTO				
Quantidade: 38	Val. Ref.: 38,11	Valor Unit.: 38,10	Total Item: 1.447,80	
Item: 62	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM	
Descrição: ESTETOSCÓPIO INFANTIL				
Quantidade: 38	Val. Ref.: 39,30	Valor Unit.: 39,20	Total Item: 1.489,60	
Item: 63	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM	
Descrição: ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO				
Quantidade: 38	Val. Ref.: 113,50	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 3.800,00	
Item: 64	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM	
Descrição: ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL				
Quantidade: 38	Val. Ref.: 103,28	Valor Unit.: 103,27	Total Item: 3.924,26	
Item: 65	Unidade: UND	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA	
Descrição: VASELINA LIQUIDO 1000ML				
Quantidade: 22	Val. Ref.: 69,40	Valor Unit.: 68,39	Total Item: 1.504,58	
Item: 66	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 1,33	Valor Unit.: 1,32	Total Item: 396,00	
Item: 67	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 1,35	Valor Unit.: 1,34	Total Item: 402,00	
Item: 68	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 1,40	Valor Unit.: 1,39	Total Item: 417,00	
Item: 69	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 18				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 1,49	Valor Unit.: 1,48	Total Item: 444,00	
Item: 70	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 20				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 1,53	Valor Unit.: 1,52	Total Item: 456,00	
PHARMAPLUS LTDA			03.817.043/0001-52	209.947,99
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 066	Lance: 209.947,99	Total: 209.947,99
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: BIOLAB	Modelo: UND	
Descrição: ACIDO VALPROICO 250MG CAPS				
Quantidade: 2.812	Val. Ref.: 1,06	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 1.406,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PRATI	Modelo: UND	
Descrição: ACIDO VALPROICO 250MG SUSP100ML				

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 35,64	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 10.125,00
Item: 3	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: UND
Descrição: ALPRAZOLAM 0,25MG COMP.			
Quantidade: 5.625	Val. Ref.: 0,42	Valor Unit.: 0,15	Total Item: 843,75
Item: 4	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: UND
Descrição: ALPRAZOLAM 0,5MG COMP.			
Quantidade: 5.625	Val. Ref.: 0,33	Valor Unit.: 0,09	Total Item: 506,25
Item: 5	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: UND
Descrição: AMITRIPTILINA 25MG COMP.			
Quantidade: 9.000	Val. Ref.: 0,27	Valor Unit.: 0,09	Total Item: 810,00
Item: 6	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: UND
Descrição: BIPERIDENO 2MG COMP.			
Quantidade: 5.625	Val. Ref.: 0,55	Valor Unit.: 0,33	Total Item: 1.856,25
Item: 7	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: UND
Descrição: BIPERIDENO INJ 1 ML			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 5,11	Valor Unit.: 3,02	Total Item: 6.795,00
Item: 8	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: UND
Descrição: BROMAZEPAN 3MG COMP.			
Quantidade: 9.000	Val. Ref.: 0,67	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 1.800,00
Item: 9	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: UND
Descrição: BROMAZEPAN 6MG COMP.			
Quantidade: 9.000	Val. Ref.: 0,79	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 1.800,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UND
Descrição: CARBAMAZEPINA 2% SUSP 100ML			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 17,93	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 13.500,00
Item: 11	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: UND
Descrição: CARBAMAZEPINA 200MG COMP			
Quantidade: 9.000	Val. Ref.: 0,48	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 2.700,00
Item: 12	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: UND
Descrição: CARBAMAZEPINA 400MG COMP.			
Quantidade: 9.000	Val. Ref.: 1,31	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 5.400,00
Item: 13	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: UND
Descrição: CETAMINA INJ. 10ML			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 176,17	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 22.500,00
Item: 14	Unidade: AMP	Marca: LEGRAND	Modelo: UND
Descrição: DIAZEPAN INJ. 1ML			
Quantidade: 9.000	Val. Ref.: 2,45	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 9.000,00

**MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Item: 15	Unidade: COMP	Marca: GERMED	Modelo: UND
Descrição: DIAZEPAN 5MG COMP.			
Quantidade: 9.000	Val. Ref.: 0,36	Valor Unit.: 0,07	Total Item: 630,00
Item: 16	Unidade: COMP	Marca: SANTISA	Modelo: UND
Descrição: DIAZEPAN 10MG COMP.			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 0,38	Valor Unit.: 0,06	Total Item: 67,50
Item: 17	Unidade: UND	Marca: CRISTALIA	Modelo: UND
Descrição: MORFINA 10MG			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 4,82	Valor Unit.: 0,78	Total Item: 877,50
Item: 18	Unidade: UND	Marca: CRISTALIA	Modelo: UND
Descrição: FENERGAN 25MG COMP			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 2,61	Valor Unit.: 0,16	Total Item: 180,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: SANOFI	Modelo: UND
Descrição: NEULEPTIL GOTAS			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 26,89	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 2.912,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: TEUTO	Modelo: UND
Descrição: TRAMAL 100MG			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 20,74	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 5.625,00
Item: 21	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: UND
Descrição: MIDAZOLAM 5MG/ML			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 10,30	Valor Unit.: 3,69	Total Item: 830,25
Item: 22	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: UND
Descrição: DIAZEPAN 10MG/2ML			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 2,17	Valor Unit.: 0,96	Total Item: 2.160,00
Item: 23	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: UND
Descrição: FENTANIL 50MCG/ML 5ML			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 8,12	Valor Unit.: 3,56	Total Item: 1.602,00
Item: 24	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: UND
Descrição: FENERGAN 50MG/2ML			
Quantidade: 2.475	Val. Ref.: 6,25	Valor Unit.: 3,81	Total Item: 9.429,75
Item: 25	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS KABI	Modelo: UND
Descrição: HALDOL 5MG INJ			
Quantidade: 2.475	Val. Ref.: 8,76	Valor Unit.: 2,80	Total Item: 6.930,00
Item: 26	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: UND
Descrição: TRAMADOL 100MG/2ML			
Quantidade: 2.475	Val. Ref.: 8,33	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 4.950,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: AIRELA	Modelo: UND

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Descrição: ENEMA GLICERINADO 500ML				Total Item: 6.426,20
Quantidade: 506	Val. Ref.: 31,84	Valor Unit.: 12,70		
Item: 28	Unidade: UND	Marca: BIOSINTETICA	Modelo: UND	
Descrição: FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO 12MCG/BUDESONIDA 400MCG				Total Item: 850,00
Quantidade: 17	Val. Ref.: 40,54	Valor Unit.: 50,00		
Item: 29	Unidade: UND	Marca: TEUTO	Modelo: UND	
Descrição: SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE				Total Item: 298,35
Quantidade: 17	Val. Ref.: 12,94	Valor Unit.: 17,55		
Item: 30	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: UND	
Descrição: MORFINA INJETÁVEL 10MG/ML				Total Item: 3.948,75
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 5,13	Valor Unit.: 3,51		
Item: 31	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: UND	
Descrição: FENOBARBITAL 100MG/ML (2ML/AMPOLA)				Total Item: 3.375,00
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 6,61	Valor Unit.: 3,00		
Item: 32	Unidade: UND	Marca: CRISTALIA	Modelo: UND	
Descrição: AMPLICTIL (CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA) SOLUÇÃO				Total Item: 10.125,00
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 15,41	Valor Unit.: 9,00		
Item: 33	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UND	
Descrição: AMPLICTIL (CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA) INJETÁVEL 5MG/ML (AMPOLA 5ML)				Total Item: 2.250,00
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 6,17	Valor Unit.: 2,00		
Item: 34	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: UND	
Descrição: FLUMAZENIL 0,1MG/ML				Total Item: 9.000,00
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 23,88	Valor Unit.: 8,00		
Item: 35	Unidade: UND	Marca: QEEL	Modelo: UND	
Descrição: CARVÃO ATIVADO PÓ (USO ORAL)				Total Item: 6.129,00
Quantidade: 900	Val. Ref.: 6,81	Valor Unit.: 6,81		
Item: 36	Unidade: UND	Marca: GEOLAB	Modelo: UND	
Descrição: QUETIAPINA COMPRIMIDO 25MG				Total Item: 168,75
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 0,65	Valor Unit.: 0,15		
Item: 37	Unidade: UND	Marca: PRATI	Modelo: UND	
Descrição: RISPIRIDONA 3MG COMPRIMIDO				Total Item: 281,25
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 1,98	Valor Unit.: 0,25		
Item: 38	Unidade: UND	Marca: HIPOLABOR	Modelo: UND	
Descrição: RIVOTRIL GOTAS 2,5/ML				Total Item: 2.364,00
Quantidade: 788	Val. Ref.: 21,44	Valor Unit.: 3,00		
Item: 39	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: UND	
Descrição: NALOXONA 0,4MG/ML AMPOLA 1ML				

MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Quantidade: 562	Val. Ref.: 17,89	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 4.496,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: TEUTO	Modelo: UND
Descrição: FLUMAZENIL SOLUÇÃO			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 22,47	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 9.000,00
Item: 41	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: UND
Descrição: ETOMIDATO AMPOLA- 2MG/ML			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 27,73	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 13.500,00
Item: 42	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: UND
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL - 100MG			
Quantidade: 1.238	Val. Ref.: 11,91	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 6.190,00
Item: 43	Unidade: COMP	Marca: GERMED	Modelo: UND
Descrição: XARELTO- 20MG			
Quantidade: 2.362	Val. Ref.: 10,96	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 4.724,00
Item: 44	Unidade: COMP	Marca: ASPEN	Modelo: UND
Descrição: AZATIOPRINA 50MG			
Quantidade: 2.812	Val. Ref.: 4,12	Valor Unit.: 4,12	Total Item: 11.585,44
MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS			23.706.033/0001-57
LTDA			78.399,97
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 017	Lance: 78.399,97
			Total: 78.399,97
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: BIOLAB	Modelo: UND
Descrição: ACIDO VALPROICO 250MG CAPS			
Quantidade: 938	Val. Ref.: 1,06	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 938,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PRATI	Modelo: UND
Descrição: ACIDO VALPROICO 250MG SUSP100ML			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 35,64	Valor Unit.: 9,34	Total Item: 3.502,50
Item: 3	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: UND
Descrição: ALPRAZOLAM 0,25MG COMP.			
Quantidade: 1.875	Val. Ref.: 0,42	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 375,00
Item: 4	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: UND
Descrição: ALPRAZOLAM 0,5MG COMP.			
Quantidade: 1.875	Val. Ref.: 0,33	Valor Unit.: 0,09	Total Item: 168,75
Item: 5	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: UND
Descrição: AMITRIPTILINA 25MG COMP.			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 0,27	Valor Unit.: 0,12	Total Item: 360,00
Item: 6	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: UND
Descrição: BIPERIDENO 2MG COMP.			
Quantidade: 1.875	Val. Ref.: 0,55	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 750,00

**MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Item: 7	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: UND
Descrição: BIPERIDENO INJ 1 ML			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 5,11	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 3.000,00
Item: 8	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: UND
Descrição: BROMAZEPAN 3MG COMP.			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 0,67	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 900,00
Item: 9	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: UND
Descrição: BROMAZEPAN 6MG COMP.			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 0,79	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 900,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UND
Descrição: CARBAMAZEPINA 2% SUSP 100ML			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 17,93	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 4.875,00
Item: 11	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: UND
Descrição: CARBAMAZEPINA 200MG COMP			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 0,48	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 900,00
Item: 12	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: UND
Descrição: CARBAMAZEPINA 400MG COMP.			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 1,31	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 2.250,00
Item: 13	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: UND
Descrição: CETAMINA INJ. 10ML			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 176,17	Valor Unit.: 100,03	Total Item: 7.502,25
Item: 14	Unidade: AMP	Marca: LEGRAND	Modelo: UND
Descrição: DIAZEPAN INJ. 1ML			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 2,45	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 6.000,00
Item: 15	Unidade: COMP	Marca: GERMED	Modelo: UND
Descrição: DIAZEPAN 5MG COMP.			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 0,36	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 300,00
Item: 16	Unidade: COMP	Marca: SANTISA	Modelo: UND
Descrição: DIAZEPAN 10MG COMP.			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 0,38	Valor Unit.: 0,12	Total Item: 45,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: CRISTALIA	Modelo: UND
Descrição: MORFINA 10MG			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 4,82	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 562,50
Item: 18	Unidade: UND	Marca: CRISTALIA	Modelo: UND
Descrição: FENERGAN 25MG COMP			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 2,61	Valor Unit.: 0,16	Total Item: 60,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: SANOFI	Modelo: UND

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Descrição: NEULEPTIL GOTAS			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 26,89	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 988,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: TEUTO	Modelo: UND
Descrição: TRAMAL 100MG			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 20,74	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 2.250,00
Item: 21	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: UND
Descrição: MIDAZOLAM 5MG/ML			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 10,30	Valor Unit.: 3,69	Total Item: 276,75
Item: 22	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: UND
Descrição: DIAZEPAN 10MG/2ML			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 2,17	Valor Unit.: 0,96	Total Item: 720,00
Item: 23	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: UND
Descrição: FENTANIL 50MCG/ML 5ML			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 8,12	Valor Unit.: 3,56	Total Item: 534,00
Item: 24	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: UND
Descrição: FENERGAN 50MG/2ML			
Quantidade: 825	Val. Ref.: 6,25	Valor Unit.: 3,81	Total Item: 3.143,25
Item: 25	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS KABI	Modelo: UND
Descrição: HALDOL 5MG INJ			
Quantidade: 825	Val. Ref.: 8,76	Valor Unit.: 2,80	Total Item: 2.310,00
Item: 26	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: UND
Descrição: TRAMADOL 100MG/2ML			
Quantidade: 825	Val. Ref.: 8,33	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 1.650,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: AIRELA	Modelo: UND
Descrição: ENEMA GLICERINADO 500ML			
Quantidade: 169	Val. Ref.: 31,84	Valor Unit.: 12,70	Total Item: 2.146,30
Item: 28	Unidade: UND	Marca: BIOSINTETICA	Modelo: UND
Descrição: FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO 12MCG/BUDESONIDA 400MCG			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 40,54	Valor Unit.: 50,01	Total Item: 300,06
Item: 29	Unidade: UND	Marca: TEUTO	Modelo: UND
Descrição: SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 12,94	Valor Unit.: 17,55	Total Item: 105,30
Item: 30	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: UND
Descrição: MORFINA INJETÁVEL 10MG/ML			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 5,13	Valor Unit.: 3,51	Total Item: 1.316,25
Item: 31	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: UND
Descrição: FENOBARBITAL 100MG/ML (2ML/AMPOLA)			

**MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Quantidade: 375	Val. Ref.: 6,61	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 1.125,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: CRISTALIA	Modelo: UND
Descrição: AMPLICTIL (CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA) SOLUÇÃO			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 15,41	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 3.375,00
Item: 33	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UND
Descrição: AMPLICTIL (CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA) INJETÁVEL 5MG/ML (AMPOLA 5ML)			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 6,17	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 750,00
Item: 34	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: UND
Descrição: FLUMAZENIL 0,1MG/ML			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 23,88	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 3.000,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: QEEL	Modelo: UND
Descrição: CARVÃO ATIVADO PÓ (USO ORAL)			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 6,81	Valor Unit.: 6,81	Total Item: 2.043,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: GEOLAB	Modelo: UND
Descrição: QUETIAPINA COMPRIMIDO 25MG			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 0,65	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 75,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: PRATI	Modelo: UND
Descrição: RISPIRIDONA 3MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 1,98	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 112,50
Item: 38	Unidade: UND	Marca: HIPOLABOR	Modelo: UND
Descrição: RIVOTRIL GOTAS 2,5/ML			
Quantidade: 262	Val. Ref.: 21,44	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 786,00
Item: 39	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: UND
Descrição: NALOXONA 0,4MG/ML AMPOLA 1ML			
Quantidade: 188	Val. Ref.: 17,89	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 1.504,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: TEUTO	Modelo: UND
Descrição: FLUMAZENIL SOLUÇÃO			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 22,47	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 3.000,00
Item: 41	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: UND
Descrição: ETOMIDATO AMPOLA- 2MG/ML			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 27,73	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 4.800,00
Item: 42	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: UND
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL - 100MG			
Quantidade: 412	Val. Ref.: 11,91	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 2.472,00
Item: 43	Unidade: COMP	Marca: GERMED	Modelo: UND
Descrição: XARELTO- 20MG			
Quantidade: 788	Val. Ref.: 10,96	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 2.364,00

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Item: 44	Unidade: COMP	Marca: ASPEN	Modelo: UND	
Descrição: AZATIOPRINA 50MG				
Quantidade: 938	Val. Ref.: 4,12	Valor Unit.: 4,12	Total Item: 3.864,56	
LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA			26.107.229/0001-13	1.947.997,34
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 122	Lance: 542.999,40	Total: 542.999,40
Item: 1	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: ADENOSINA 3MG/ML 2ML INJ				
Quantidade: 900	Val. Ref.: 15,32	Valor Unit.: 15,32	Total Item: 13.788,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: ÁGUA PRA INJEÇÃO 10ML				
Quantidade: 6.750	Val. Ref.: 0,77	Valor Unit.: 0,72	Total Item: 4.860,00	
Item: 3	Unidade: F/A	Marca: OCTAPHARMA	Modelo: OCTAPHARMA	
Descrição: ALBUMINA HUMANA 20% 50ML				
Quantidade: 75	Val. Ref.: 500,80	Valor Unit.: 105,01	Total Item: 7.875,75	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: EMS	Modelo: EMS	
Descrição: ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG				
Quantidade: 112	Val. Ref.: 3,27	Valor Unit.: 3,27	Total Item: 366,24	
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: AMICACINA - 100MG INJ				
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 11,16	Valor Unit.: 4,35	Total Item: 4.893,75	
Item: 6	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: AMICACINA - 500MG INJ				
Quantidade: 1.350	Val. Ref.: 13,29	Valor Unit.: 6,99	Total Item: 9.436,50	
Item: 7	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: AMINOFILINA 240MG/ML INJ				
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 9,68	Valor Unit.: 3,82	Total Item: 8.595,00	
Item: 8	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: ATROPINA 0,25MG INJ				
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 1,80	Valor Unit.: 0,99	Total Item: 2.227,50	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 10% INJ 10ML				
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 2,51	Valor Unit.: 2,51	Total Item: 2.823,75	
Item: 10	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SIMPLES 20MG/ML INJ				
Quantidade: 4.500	Val. Ref.: 2,97	Valor Unit.: 1,85	Total Item: 8.325,00	
Item: 11	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SÓDICA INJ				

**MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Quantidade: 9.000	Val. Ref.: 4,37	Valor Unit.: 3,75	Total Item: 33.750,00
Item: 12	Unidade: COMP	Marca: MEDLEY	Modelo: MEDLEY
Descrição: CEFALEXINA 500MG CÁPS			
Quantidade: 1.688	Val. Ref.: 1,25	Valor Unit.: 0,55	Total Item: 928,40
Item: 13	Unidade: AMP	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: CEFALOTINA 1G INJ			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 9,38	Valor Unit.: 6,25	Total Item: 14.062,50
Item: 14	Unidade: AMP	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: CEFAZOLINA 1 G INJ			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 9,52	Valor Unit.: 3,35	Total Item: 3.768,75
Item: 15	Unidade: AMP	Marca: BIOCHIMICO	Modelo: BIOCHIMICO
Descrição: CEFEPIMA 1G INJ			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 17,96	Valor Unit.: 7,70	Total Item: 8.662,50
Item: 16	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: CEFTAZIDIMA 1000MG INJ			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 29,70	Valor Unit.: 4,55	Total Item: 4.095,00
Item: 17	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: CEFTRIAXONA 1G INJ			
Quantidade: 3.375	Val. Ref.: 8,60	Valor Unit.: 5,35	Total Item: 18.056,25
Item: 18	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: CEFTRIAXONA 500MG INJ			
Quantidade: 3.375	Val. Ref.: 12,15	Valor Unit.: 4,15	Total Item: 14.006,25
Item: 19	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: CETOPROFENO 100 MG INJ			
Quantidade: 6.750	Val. Ref.: 10,04	Valor Unit.: 5,82	Total Item: 39.285,00
Item: 20	Unidade: AMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: CRISTÁLIA
Descrição: CETOPROFENO 50MG/ML INJ			
Quantidade: 6.750	Val. Ref.: 4,95	Valor Unit.: 2,45	Total Item: 16.537,50
Item: 21	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: CIMETIDINA 150MG INJ			
Quantidade: 2.812	Val. Ref.: 3,11	Valor Unit.: 1,45	Total Item: 4.077,40
Item: 22	Unidade: UND	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: CIPROFLOXACINO 200MG/ML 100ML			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 22,80	Valor Unit.: 13,55	Total Item: 30.487,50
Item: 23	Unidade: UND	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: CIPROFLOXACINO 400MG/ML 100ML			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 45,46	Valor Unit.: 14,90	Total Item: 16.762,50

**MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Item: 24	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: CLORIDRATO BUPIVACAÍNA 0,5% + GLICOSE 8% 4ML PESADA INJ			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 6,96	Valor Unit.: 3,99	Total Item: 2.992,50
Item: 25	Unidade: AMP	Marca: APSEN	Modelo: APSEN
Descrição: CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA - 5MG/ML 2ML SOLUÇÃO INJ			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 23,11	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 4.140,00
Item: 26	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: COMPLEXO B 2ML INJ			
Quantidade: 5.625	Val. Ref.: 2,64	Valor Unit.: 2,41	Total Item: 13.556,25
Item: 27	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DEXAMETASONA 2MG INJ			
Quantidade: 6.750	Val. Ref.: 2,29	Valor Unit.: 1,35	Total Item: 9.112,50
Item: 28	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DEXAMETASONA 4MG INJ			
Quantidade: 9.000	Val. Ref.: 3,62	Valor Unit.: 1,99	Total Item: 17.910,00
Item: 29	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DICLOFENACO 75MG INJ			
Quantidade: 13.500	Val. Ref.: 1,82	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 20.250,00
Item: 30	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DIPIRONA 1G INJ			
Quantidade: 16.875	Val. Ref.: 2,17	Valor Unit.: 1,99	Total Item: 33.581,25
Item: 31	Unidade: AMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: DIPROPIONATO DE BETAMETASONA+FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA (BETA 30) 5 MG 2 3 / ML INJ			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 35,09	Valor Unit.: 2,04	Total Item: 1.836,00
Item: 32	Unidade: COMP	Marca: NOVARTIS	Modelo: NOVARTIS
Descrição: ENTACAPONA 200 MG COMP			
Quantidade: 5.062	Val. Ref.: 9,28	Valor Unit.: 1,70	Total Item: 8.605,40
Item: 33	Unidade: UND	Marca: ACHÉ	Modelo: ACHÉ
Descrição: FOSFATO DE PREDNISOLONA SUSP			
Quantidade: 338	Val. Ref.: 13,25	Valor Unit.: 4,25	Total Item: 1.436,50
Item: 34	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: FUROSEMIDA 20MG INJ			
Quantidade: 4.500	Val. Ref.: 2,65	Valor Unit.: 2,65	Total Item: 11.925,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: ISOFARMA	Modelo: ISOFARMA
Descrição: GLICOSE 25% 10ML INJ			
Quantidade: 9.000	Val. Ref.: 0,95	Valor Unit.: 0,95	Total Item: 8.550,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: ISOFARMA	Modelo: ISOFARMA

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Descrição: GLICOSE 50% 10ML INJ			
Quantidade: 9.000	Val. Ref.: 1,00	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 9.000,00
Item: 37	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR INJ			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 17,93	Valor Unit.: 17,93	Total Item: 20.171,25
Item: 38	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR INJ			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 16,39	Valor Unit.: 16,39	Total Item: 18.438,75
Item: 39	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: METOCLOPRAMIDA 10MG INJ			
Quantidade: 11.250	Val. Ref.: 1,31	Valor Unit.: 1,31	Total Item: 14.737,50
Item: 40	Unidade: UND	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML			
Quantidade: 675	Val. Ref.: 15,01	Valor Unit.: 12,50	Total Item: 8.437,50
Item: 41	Unidade: AMP	Marca: SANOFI	Modelo: SANOFI
Descrição: NOOTROPIL (PIRACETAM) 20MG/ML			
Quantidade: 562	Val. Ref.: 5,43	Valor Unit.: 5,43	Total Item: 3.051,66
Item: 42	Unidade: COMP	Marca: ACHÉ	Modelo: ACHÉ
Descrição: PRAMIPEXOL 1MG COMP			
Quantidade: 3.375	Val. Ref.: 4,19	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 3.712,50
Item: 43	Unidade: COMP	Marca: ASTRA ZENECA	Modelo: ASTRA ZENECA
Descrição: SELOZOK 100MG COMP			
Quantidade: 6.750	Val. Ref.: 5,09	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 4.725,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 200MG+40MG 5ML SUSP			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 13,18	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 990,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: APSEN	Modelo: APSEN
Descrição: TRIANCINOLONA ACETONIDA 40 MG / ML INJ			
Quantidade: 1.012	Val. Ref.: 91,46	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 10.018,80
Item: 46	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: VITAMINA B 500MG/ML INJ			
Quantidade: 9.000	Val. Ref.: 3,02	Valor Unit.: 3,02	Total Item: 27.180,00
Item: 47	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: VITAMINA C 500MG/ML INJ			
Quantidade: 9.000	Val. Ref.: 2,33	Valor Unit.: 2,33	Total Item: 20.970,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 028	Lance: 489.999,37
Item: 1	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML (5ML)

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 10,25 **Valor Unit.: 5,45** Total Item: 8.175,00

Item: 2 Unidade: AMP Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: AMIODARONA 50MG/ML 3ML INJ

Quantidade: 1.125 Val. Ref.: 5,17 **Valor Unit.: 3,59** Total Item: 4.038,75

Item: 3 Unidade: AMP Marca: BLAU Modelo: BLAU

Descrição: AMPICILINA 1G INJ

Quantidade: 2.250 Val. Ref.: 8,35 **Valor Unit.: 5,99** Total Item: 13.477,50

Item: 4 Unidade: AMP Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: AMPICILINA 500MG INJ

Quantidade: 2.250 Val. Ref.: 7,59 **Valor Unit.: 3,45** Total Item: 7.762,50

Item: 5 Unidade: COMP Marca: PHARLAB Modelo: PHARLAB

Descrição: AZITROMICINA 500 MG

Quantidade: 5.625 Val. Ref.: 3,51 **Valor Unit.: 1,25** Total Item: 7.031,25

Item: 6 Unidade: UND Marca: PHARLAB Modelo: PHARLAB

Descrição: AZITROMICINA 600 MG PÓ P/ SUSP. ORAL

Quantidade: 2.250 Val. Ref.: 19,09 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 14.625,00

Item: 7 Unidade: AMP Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: BROMOPRIDA INJ

Quantidade: 3.375 Val. Ref.: 4,71 **Valor Unit.: 2,55** Total Item: 8.606,25

Item: 8 Unidade: AMP Marca: ABL Modelo: ABL

Descrição: CLARITROMICINA 500MG INJ

Quantidade: 750 Val. Ref.: 135,74 **Valor Unit.: 35,10** Total Item: 26.325,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: CHIESI Modelo: CHIESI

Descrição: CLENIL A - FLACONETE

Quantidade: 562 Val. Ref.: 8,86 **Valor Unit.: 3,82** Total Item: 2.146,84

Item: 10 Unidade: AMP Marca: UNIÃO QUÍMICA Modelo: UNIÃO QUÍMICA

Descrição: DESLANOSIDEO INJ

Quantidade: 1.575 Val. Ref.: 3,35 **Valor Unit.: 2,35** Total Item: 3.701,25

Item: 11 Unidade: AMP Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: DOBUTAMINA 250MG 20ML INJ

Quantidade: 1.125 Val. Ref.: 12,52 **Valor Unit.: 7,15** Total Item: 8.043,75

Item: 12 Unidade: AMP Marca: UNIÃO QUÍMICA Modelo: UNIÃO QUÍMICA

Descrição: DOPAMINA 5MG/ML INJ

Quantidade: 900 Val. Ref.: 10,57 **Valor Unit.: 6,85** Total Item: 6.165,00

Item: 13 Unidade: SERINGA Marca: CRISTÁLIA Modelo: CRISTÁLIA

Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 32,57	Valor Unit.: 18,90	Total Item: 21.262,50
Item: 14	Unidade: SERINGA	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: CRISTÁLIA
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 37,06	Valor Unit.: 19,90	Total Item: 22.387,50
Item: 15	Unidade: SERINGA	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: CRISTÁLIA
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6ML			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 50,39	Valor Unit.: 28,10	Total Item: 31.612,50
Item: 16	Unidade: SERINGA	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: CRISTÁLIA
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 80MG/0,8ML			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 60,61	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 33.750,00
Item: 17	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: EPINEFRINA 1MG/ML INJ			
Quantidade: 1.688	Val. Ref.: 3,42	Valor Unit.: 1,55	Total Item: 2.616,40
Item: 18	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo: UNIÃO QUÍMICA
Descrição: ETILEFRINA INJ			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 4,56	Valor Unit.: 1,89	Total Item: 1.701,00
Item: 19	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: FITOMENADIONA 10MG/ML (VIT. K) INJ			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 5,54	Valor Unit.: 1,69	Total Item: 3.802,50
Item: 20	Unidade: BOLSA	Marca: ISOFARMA	Modelo: ISOFARMA
Descrição: FLUCONAZOL 2MG/ML 100ML			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 22,80	Valor Unit.: 17,99	Total Item: 8.095,50
Item: 21	Unidade: COMP	Marca: NEO QUÍMICA	Modelo: NEO QUÍMICA
Descrição: FUROSEMIDA 40MG COMP			
Quantidade: 3.375	Val. Ref.: 0,41	Valor Unit.: 0,41	Total Item: 1.383,75
Item: 22	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: GENTAMICINA 20MG INJ			
Quantidade: 3.938	Val. Ref.: 2,57	Valor Unit.: 0,99	Total Item: 3.898,62
Item: 23	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: GENTAMICINA 40MG INJ			
Quantidade: 3.938	Val. Ref.: 2,42	Valor Unit.: 0,99	Total Item: 3.898,62
Item: 24	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: GENTAMICINA 60MG INJ			
Quantidade: 3.938	Val. Ref.: 3,86	Valor Unit.: 0,99	Total Item: 3.898,62
Item: 25	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: GENTAMICINA 80MG INJ			
Quantidade: 5.062	Val. Ref.: 2,95	Valor Unit.: 0,99	Total Item: 5.011,38

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Item: 26	Unidade: F/A	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: CRISTÁLIA
Descrição: HEPARINA SÓDICA 5000 UI 5ML			
Quantidade: 1.462	Val. Ref.: 37,80	Valor Unit.: 19,25	Total Item: 28.143,50
Item: 27	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: HEPARINA SUB. 5000 UI/ML 0,25ML			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 17,22	Valor Unit.: 9,10	Total Item: 10.237,50
Item: 28	Unidade: AMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: CRISTÁLIA
Descrição: HIDRALAZINA 20MG INJ			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 13,65	Valor Unit.: 8,45	Total Item: 7.605,00
Item: 29	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: HIDROCORTISONA 100MG INJ			
Quantidade: 9.000	Val. Ref.: 7,11	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 31.050,00
Item: 30	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: HIDROCORTISONA 500MG INJ			
Quantidade: 9.000	Val. Ref.: 10,70	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 53.100,00
Item: 31	Unidade: F/A	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: IMPENÉM 500MG + CILASTATINA SÓDICA 500MG PÓ P/ SOL INJ			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 110,56	Valor Unit.: 21,50	Total Item: 19.350,00
Item: 32	Unidade: FR	Marca: CSL BEHRING	Modelo: CSL BEHRING
Descrição: IMONOGLOBULINA HUMANA ANT - HRO 300 MG (MATERGAN)			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 387,54	Valor Unit.: 71,72	Total Item: 32.274,00
Item: 33	Unidade: BOLSA	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: LINEZOLIDA 2MG/ML 300ML			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 44,32	Valor Unit.: 5,75	Total Item: 2.156,25
Item: 34	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: METILDOPA 250MG COMP			
Quantidade: 675	Val. Ref.: 1,55	Valor Unit.: 1,55	Total Item: 1.046,25
Item: 35	Unidade: AMP	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: METOPROLOL 1MG/ML INJ			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 39,79	Valor Unit.: 14,95	Total Item: 16.818,75
Item: 36	Unidade: COMP	Marca: INFAN	Modelo: INFAN
Descrição: MISOPROSTOL 200MCG - COMP			
Quantidade: 338	Val. Ref.: 84,53	Valor Unit.: 34,53	Total Item: 11.671,14
Item: 37	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: NORADRENALINA 2MG/ ML AMPOLA 4ML			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 7,56	Valor Unit.: 2,45	Total Item: 2.756,25
Item: 38	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo: UNIÃO QUÍMICA

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Descrição: ONDANSETRONA 2MG/ML INJ			
Quantidade: 3.750	Val. Ref.: 3,38	Valor Unit.: 1,35	Total Item: 5.062,50
Item: 39	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: ONDANSETRONA 4MG/ML INJ			
Quantidade: 5.625	Val. Ref.: 5,37	Valor Unit.: 2,25	Total Item: 12.656,25
Item: 40	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: PROMETAZINA 50MG INJ			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 6,65	Valor Unit.: 2,95	Total Item: 2.655,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 056 Lance: 454.998,75	Total: 454.998,75
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: MANITOL 250 ML INJ.			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 17,11	Valor Unit.: 7,20	Total Item: 8.100,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: SOL. DE GLICERINA 12% 500 ML			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 18,03	Valor Unit.: 10,82	Total Item: 12.172,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML			
Quantidade: 5.625	Val. Ref.: 7,10	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 19.406,25
Item: 4	Unidade: UND	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML			
Quantidade: 5.625	Val. Ref.: 8,35	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 22.500,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML			
Quantidade: 15.000	Val. Ref.: 10,71	Valor Unit.: 5,25	Total Item: 78.750,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML			
Quantidade: 4.500	Val. Ref.: 14,71	Valor Unit.: 4,88	Total Item: 21.960,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: SORO GLICOFISIOLOGICO 250 ML			
Quantidade: 3.375	Val. Ref.: 9,70	Valor Unit.: 3,85	Total Item: 12.993,75
Item: 8	Unidade: UND	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: SORO GLICOFISIOLOGICO 500 ML			
Quantidade: 9.000	Val. Ref.: 12,20	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 53.100,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: SORO GLICOSADO 5%100 ML			
Quantidade: 3.750	Val. Ref.: 8,21	Valor Unit.: 2,79	Total Item: 10.462,50
Item: 10	Unidade: UND	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Descrição: SORO GLICOSADO 5% 250 ML				Total Item: 11.812,50
Quantidade: 3.750	Val. Ref.: 9,30	Valor Unit.: 3,15		
Item: 11	Unidade: UND	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 500 ML				Total Item: 53.100,00
Quantidade: 9.000	Val. Ref.: 11,91	Valor Unit.: 5,90		
Item: 12	Unidade: UND	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: SORO GLICOSADO 10% 250 ML				Total Item: 23.100,00
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 10,39	Valor Unit.: 3,85		
Item: 13	Unidade: UND	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: SORO GLICOSADO 10% 500 ML				Total Item: 43.110,00
Quantidade: 9.000	Val. Ref.: 14,56	Valor Unit.: 4,79		
Item: 14	Unidade: UND	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: SORO RINGER S/ LACTATO 500ML				Total Item: 14.343,75
Quantidade: 3.375	Val. Ref.: 12,90	Valor Unit.: 4,25		
Item: 15	Unidade: UND	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: SORO RINGER C/ LACTATO 500ML				Total Item: 53.550,00
Quantidade: 9.000	Val. Ref.: 13,79	Valor Unit.: 5,95		
Item: 16	Unidade: UND	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: SORO RINGER C/ LACTATO 1000ML				Total Item: 16.537,50
Quantidade: 3.375	Val. Ref.: 20,08	Valor Unit.: 4,90		
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 090	Lance: 159.999,92	Total: 159.999,92
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: TALGE	Modelo: TALGE	
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100				Total Item: 1.163,25
Quantidade: 225	Val. Ref.: 10,33	Valor Unit.: 5,17		
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: GERIAMAX	Modelo: GERIAMAX	
Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO PÓS PARTO C/20				Total Item: 1.289,70
Quantidade: 90	Val. Ref.: 28,66	Valor Unit.: 14,33		
Item: 3	Unidade: LT	Marca: RENYLAB	Modelo: RENYLAB	
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML				Total Item: 1.728,72
Quantidade: 56	Val. Ref.: 61,74	Valor Unit.: 30,87		
Item: 4	Unidade: UND	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN	
Descrição: ÁGULHA DESTILADA 1000 ML				Total Item: 1.953,64
Quantidade: 338	Val. Ref.: 11,55	Valor Unit.: 5,78		
Item: 5	Unidade: UND	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN	
Descrição: ÁGULHA DESTILADA 5000 ML				Total Item: 7.249,80
Quantidade: 562	Val. Ref.: 33,85	Valor Unit.: 12,90		
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR	

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5			
Quantidade: 11.250	Val. Ref.: 0,15	Valor Unit.: 0,08	Total Item: 900,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5			
Quantidade: 11.250	Val. Ref.: 0,24	Valor Unit.: 0,12	Total Item: 1.350,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0			
Quantidade: 11.250	Val. Ref.: 0,15	Valor Unit.: 0,08	Total Item: 900,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X8,0			
Quantidade: 11.250	Val. Ref.: 0,24	Valor Unit.: 0,12	Total Item: 1.350,00
Item: 10	Unidade: LT	Marca: ITAJÁ	Modelo: ITAJÁ
Descrição: ÁLCOOL 70% 1000ML			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 14,48	Valor Unit.: 7,24	Total Item: 16.290,00
Item: 11	Unidade: LT	Marca: ITAJÁ	Modelo: ITAJÁ
Descrição: ÁLCOOL 96% 1000ML			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 16,83	Valor Unit.: 8,42	Total Item: 1.894,50
Item: 12	Unidade: GL	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: ÁLCOOL EM 70% GEL 5000ML			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 82,38	Valor Unit.: 34,90	Total Item: 3.908,80
Item: 13	Unidade: UND	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: ÁLCOOL EM 70% GEL 500ML			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 10,77	Valor Unit.: 5,87	Total Item: 13.207,50
Item: 14	Unidade: UND	Marca: NATHY	Modelo: NATHY
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO 250G			
Quantidade: 168	Val. Ref.: 15,25	Valor Unit.: 7,63	Total Item: 1.281,84
Item: 15	Unidade: RL	Marca: NATHY	Modelo: NATHY
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO 500G			
Quantidade: 338	Val. Ref.: 25,83	Valor Unit.: 12,92	Total Item: 4.366,96
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: POLARFIX	Modelo: POLARFIX
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM C/12			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 14,70	Valor Unit.: 7,35	Total Item: 1.653,75
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: POLARFIX	Modelo: POLARFIX
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM C/12			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 20,15	Valor Unit.: 10,08	Total Item: 2.268,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: J PROLAB	Modelo: J PROLAB
Descrição: ALMOTOLIA BRANCA 125 ML			

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Quantidade: 56	Val. Ref.: 3,95	Valor Unit.: 1,98	Total Item: 110,88
Item: 19	Unidade: UND	Marca: J PROLAB	Modelo: J PROLAB
Descrição: ALMOTOLIA BRANCA 250 ML			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 4,59	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 128,80
Item: 20	Unidade: UND	Marca: J PROLAB	Modelo: J PROLAB
Descrição: ALMOTOLIA ESCURA 125 ML			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 3,90	Valor Unit.: 1,95	Total Item: 109,20
Item: 21	Unidade: UND	Marca: J PROLAB	Modelo: J PROLAB
Descrição: ALMOTOLIA ESCURA 250 ML			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 4,74	Valor Unit.: 2,37	Total Item: 132,72
Item: 22	Unidade: UND	Marca: J PROLAB	Modelo: J PROLAB
Descrição: ALMOTOLIA ESCURA 500 ML			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 6,25	Valor Unit.: 3,13	Total Item: 175,28
Item: 23	Unidade: UND	Marca: J PROLAB	Modelo: J PROLAB
Descrição: ALMOTOLIA BRANCA 500 ML			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 6,37	Valor Unit.: 3,19	Total Item: 178,64
Item: 24	Unidade: UND	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH
Descrição: APARELHO MEDIDOR DE GLICOSE (GLICOSÍMETRO)			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 68,57	Valor Unit.: 34,29	Total Item: 1.543,05
Item: 25	Unidade: CX	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH
Descrição: FITA P/ GLICEMIA CX C/ 50 TIRAS			
Quantidade: 135	Val. Ref.: 41,78	Valor Unit.: 20,89	Total Item: 2.820,15
Item: 26	Unidade: LT	Marca: MADREVITA	Modelo: MADREVITA
Descrição: ASSEPTOL 1000ML			
Quantidade: 135	Val. Ref.: 43,71	Valor Unit.: 18,50	Total Item: 2.497,50
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: ATADURA DE CREPOM 10CM C/12			
Quantidade: 338	Val. Ref.: 5,07	Valor Unit.: 2,54	Total Item: 858,52
Item: 28	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: ATADURA DE CREPOM 12CM C/12			
Quantidade: 338	Val. Ref.: 5,76	Valor Unit.: 2,88	Total Item: 973,44
Item: 29	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: ATADURA DE CREPOM 15CM C/12			
Quantidade: 338	Val. Ref.: 7,75	Valor Unit.: 3,88	Total Item: 1.311,44
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: ATADURA DE CREPOM 20CM C/12			
Quantidade: 338	Val. Ref.: 10,04	Valor Unit.: 5,02	Total Item: 1.696,76

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Item: 31	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL		
Descrição: ATADURA DE CREPOM 30CM C/12					
Quantidade: 338		Val. Ref.: 11,20	Valor Unit.: 5,60		Total Item: 1.892,80
Item: 32	Unidade: CX	Marca: POLARFIX	Modelo: POLARFIX		
Descrição: ATADURA GESSADA 10CM CX C/12					
Quantidade: 68		Val. Ref.: 79,53	Valor Unit.: 39,77		Total Item: 2.704,36
Item: 33	Unidade: CX	Marca: POLARFIX	Modelo: POLARFIX		
Descrição: ATADURA GESSADA 15CM CX C/12					
Quantidade: 68		Val. Ref.: 101,75	Valor Unit.: 50,88		Total Item: 3.459,84
Item: 34	Unidade: CX	Marca: POLARFIX	Modelo: POLARFIX		
Descrição: ATADURA GESSADA 20CM CX C/12					
Quantidade: 68		Val. Ref.: 118,95	Valor Unit.: 59,48		Total Item: 4.044,64
Item: 35	Unidade: PCT	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX		
Descrição: AVENTAL DESCAT. BRANCO MANGA CURTA PCT C/ 10					
Quantidade: 112		Val. Ref.: 34,23	Valor Unit.: 17,12		Total Item: 1.917,44
Item: 36	Unidade: PCT	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX		
Descrição: AVENTAL DESCAT. BRANCO MANGA LONGA PCT C/ 10					
Quantidade: 112		Val. Ref.: 35,82	Valor Unit.: 17,91		Total Item: 2.005,92
Item: 37	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA		
Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA 19/64MM					
Quantidade: 225		Val. Ref.: 23,78	Valor Unit.: 11,89		Total Item: 2.675,25
Item: 38	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA		
Descrição: BOLSA DE URINA SIST. FECHADO 2.000 ML					
Quantidade: 225		Val. Ref.: 5,37	Valor Unit.: 2,69		Total Item: 605,25
Item: 39	Unidade: UND	Marca: FLEX PELL	Modelo: FLEX PELL		
Descrição: CAIXA PERFURO CORTANTE 07LT					
Quantidade: 225		Val. Ref.: 8,56	Valor Unit.: 4,28		Total Item: 963,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: FLEX PELL	Modelo: FLEX PELL		
Descrição: CAIXA PERFURO CORTANTE 13LT					
Quantidade: 225		Val. Ref.: 10,86	Valor Unit.: 5,43		Total Item: 1.221,75
Item: 41	Unidade: UND	Marca: FLEX PELL	Modelo: FLEX PELL		
Descrição: CAIXA PERFURO CORTANTE 20LT					
Quantidade: 338		Val. Ref.: 14,69	Valor Unit.: 7,35		Total Item: 2.484,30
Item: 42	Unidade: UND	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC		
Descrição: CANULA DE GUEDEL Nº 0					
Quantidade: 13		Val. Ref.: 4,05	Valor Unit.: 2,03		Total Item: 26,39
Item: 43	Unidade: UND	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC		

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 1			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 4,05	Valor Unit.: 2,03	Total Item: 26,39
Item: 44	Unidade: UND	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 2			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 4,05	Valor Unit.: 2,03	Total Item: 26,39
Item: 45	Unidade: UND	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 3			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 4,05	Valor Unit.: 2,03	Total Item: 26,39
Item: 46	Unidade: UND	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 4			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 4,05	Valor Unit.: 2,03	Total Item: 26,39
Item: 47	Unidade: UND	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 5			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 4,05	Valor Unit.: 2,03	Total Item: 26,39
Item: 48	Unidade: UND	Marca: BIOMEDICAL	Modelo: BIOMEDICAL
Descrição: CATÉTER CENTRAL TRIPLO LUMEN 7FR X 20 CM			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 197,40	Valor Unit.: 98,70	Total Item: 4.441,50
Item: 49	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: CATETER NASAL TIPO ÓCULOS			
Quantidade: 338	Val. Ref.: 2,11	Valor Unit.: 1,06	Total Item: 358,28
Item: 50	Unidade: UND	Marca: BCI	Modelo: BCI
Descrição: CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL TAM: CH 2			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 371,52	Valor Unit.: 92,50	Total Item: 3.700,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: BCI	Modelo: BCI
Descrição: CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL TAM: CH 4			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 454,38	Valor Unit.: 113,50	Total Item: 4.540,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: COLAR CERVICAL ESPUMA			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 40,97	Valor Unit.: 20,49	Total Item: 225,39
Item: 53	Unidade: GL	Marca: RIOQUÍMICA	Modelo: RIOQUÍMICA
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO 5LTS			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 208,70	Valor Unit.: 104,35	Total Item: 2.295,70
Item: 54	Unidade: UND	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH
Descrição: DETECTOR FETAL PORTÁTIL			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 546,52	Valor Unit.: 273,26	Total Item: 3.005,86
Item: 55	Unidade: UND	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL			

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Quantidade: 5.625	Val. Ref.: 1,92	Valor Unit.: 0,96	Total Item: 5.400,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: EQUIPO P/ TRANSFUSÃO DE SANGUE			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 7,53	Valor Unit.: 3,77	Total Item: 848,25
Item: 57	Unidade: PCT	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: ESCOVA ENDOCERVICAL C/100			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 44,50	Valor Unit.: 22,25	Total Item: 1.246,00
Item: 58	Unidade: RL	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER
Descrição: ESPARADRAPO 10CM X 4,5M			
Quantidade: 1.688	Val. Ref.: 22,07	Valor Unit.: 11,04	Total Item: 18.635,52
Item: 59	Unidade: PCT	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: ESPÁTULA DE AYRES C/100			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 16,86	Valor Unit.: 8,43	Total Item: 472,08
Item: 60	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESC. TAM G			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 3,60	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 2.025,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESC. TAM M			
Quantidade: 2.812	Val. Ref.: 2,91	Valor Unit.: 1,46	Total Item: 4.105,52
Item: 62	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESC. TAM P			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 2,55	Valor Unit.: 1,28	Total Item: 2.880,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: ÉTER 1000ML			
Quantidade: 169	Val. Ref.: 68,01	Valor Unit.: 34,01	Total Item: 5.747,69
Item: 64	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LANCETA DESC. CX C/100			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 18,85	Valor Unit.: 10,79	Total Item: 647,40
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 113 Lance: 299.999,90	Total: 299.999,90
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL INF Nº 2.0 S/BL			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 5,06	Valor Unit.: 2,54	Total Item: 55,88
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL INF Nº 2.5 S/BL			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 5,06	Valor Unit.: 2,53	Total Item: 55,66
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL INF Nº 3.0 S/BL			

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Quantidade: 22	Val. Ref.: 5,06	Valor Unit.: 2,53	Total Item: 55,66
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL INF Nº 3.5 S/BL			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 5,06	Valor Unit.: 2,53	Total Item: 55,66
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL INF Nº 4.0 S/BL			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 5,06	Valor Unit.: 2,53	Total Item: 55,66
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL INF Nº 4.5 S/BL			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 5,06	Valor Unit.: 2,53	Total Item: 55,66
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL INF Nº 5.0 S/BL			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 5,06	Valor Unit.: 2,53	Total Item: 55,66
Item: 8	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL INF Nº 5.5 S/BL			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 5,06	Valor Unit.: 2,53	Total Item: 55,66
Item: 9	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL INF Nº 6.0 S/BL			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 5,06	Valor Unit.: 2,53	Total Item: 55,66
Item: 10	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL INF Nº 6.5 S/BL			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 5,06	Valor Unit.: 2,53	Total Item: 55,66
Item: 11	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 5.0 COM BL			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 7,27	Valor Unit.: 3,64	Total Item: 80,08
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 5.5 COM BL			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 7,27	Valor Unit.: 3,64	Total Item: 80,08
Item: 13	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 6.0 COM BL			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 7,27	Valor Unit.: 3,64	Total Item: 80,08
Item: 14	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 6.5 COM BL			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 7,27	Valor Unit.: 3,64	Total Item: 80,08
Item: 15	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 7.0 COM BL			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 7,27	Valor Unit.: 3,64	Total Item: 80,08

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Item: 16	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 7.5 COM BL			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 7,27	Valor Unit.: 3,64	Total Item: 80,08
Item: 17	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 8.0 COM BL			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 7,27	Valor Unit.: 3,64	Total Item: 80,08
Item: 18	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 8.5 COM BL			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 7,27	Valor Unit.: 3,64	Total Item: 80,08
Item: 19	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 9.0 COM BL			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 7,27	Valor Unit.: 3,64	Total Item: 80,08
Item: 20	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE NYLON 0 CX COM 24			
Quantidade: 68	Val. Ref.: 70,63	Valor Unit.: 35,32	Total Item: 2.401,76
Item: 21	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE NYLON 2-0 CX COM 24			
Quantidade: 68	Val. Ref.: 70,63	Valor Unit.: 35,32	Total Item: 2.401,76
Item: 22	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE NYLON 3-0 CX COM 24			
Quantidade: 68	Val. Ref.: 70,63	Valor Unit.: 35,32	Total Item: 2.401,76
Item: 23	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE NYLON 4-0 CX COM 24			
Quantidade: 68	Val. Ref.: 70,63	Valor Unit.: 35,32	Total Item: 2.401,76
Item: 24	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE NYLON 5-0 CX COM 24			
Quantidade: 68	Val. Ref.: 71,11	Valor Unit.: 35,56	Total Item: 2.418,08
Item: 25	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 2-0 COM 24			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 176,03	Valor Unit.: 88,02	Total Item: 4.929,12
Item: 26	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 2-0 COM 24			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 176,03	Valor Unit.: 88,02	Total Item: 4.929,12
Item: 27	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 3-0 COM 24			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 176,03	Valor Unit.: 88,02	Total Item: 4.929,12
Item: 28	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON

MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Descrição: FIO DE SUTURA GUT CROMADO 3-0 COM 24			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 178,18	Valor Unit.: 89,09	Total Item: 4.989,04
Item: 29	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO ETHIBOND Nº 0 NA COR VERDE - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 616,87	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 8.400,00
Item: 30	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO ETHIBOND Nº 1 NA COR VERDE - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 617,87	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 8.400,00
Item: 31	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO ETHIBOND Nº 2 NA COR VERDE - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 616,87	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 8.400,00
Item: 32	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO ETHIBOND Nº 3 NA COR VERDE - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 616,87	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 8.400,00
Item: 33	Unidade: RL	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER
Descrição: FITA HOSPITALAR 19X50			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 6,82	Valor Unit.: 3,44	Total Item: 774,00
Item: 34	Unidade: RL	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER
Descrição: FITA P/ AUTOCLAVE 19X30			
Quantidade: 338	Val. Ref.: 7,40	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 1.250,60
Item: 35	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C/10			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 3,03	Valor Unit.: 1,52	Total Item: 3.420,00
Item: 36	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C/500			
Quantidade: 3.375	Val. Ref.: 23,58	Valor Unit.: 7,25	Total Item: 24.468,75
Item: 37	Unidade: RL	Marca: TEXPBARMA	Modelo: TEXPBARMA
Descrição: GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91X50			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 29,27	Valor Unit.: 14,64	Total Item: 13.176,00
Item: 38	Unidade: RL	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91X91			
Quantidade: 1.688	Val. Ref.: 69,48	Valor Unit.: 19,90	Total Item: 33.591,20
Item: 39	Unidade: GL	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: GEL P/ ECG COM 5KG			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 41,34	Valor Unit.: 20,67	Total Item: 454,74
Item: 40	Unidade: GL	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: GEL P/ ULTRASSOM COM 5 KG			

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Quantidade: 22	Val. Ref.: 41,85	Valor Unit.: 20,93	Total Item: 460,46
Item: 41	Unidade: PCT	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: GORRO DESCARTÁVEL (TOUCA) C/100			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 24,36	Valor Unit.: 12,18	Total Item: 1.364,16
Item: 42	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: JELCO Nº 16G (CATETER INTRAVENOSO)			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 1,74	Valor Unit.: 0,87	Total Item: 978,75
Item: 43	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: JELCO Nº 18G (CATETER INTRAVENOSO)			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 1,74	Valor Unit.: 0,87	Total Item: 978,75
Item: 44	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: JELCO Nº 20G (CATETER INTRAVENOSO)			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 1,74	Valor Unit.: 0,87	Total Item: 978,75
Item: 45	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: JELCO Nº 22G (CATETER INTRAVENOSO)			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 1,74	Valor Unit.: 0,87	Total Item: 978,75
Item: 46	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: JELCO Nº 24G (CATETER INTRAVENOSO)			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 1,74	Valor Unit.: 0,87	Total Item: 978,75
Item: 47	Unidade: KIT	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH
Descrição: KIT DE AEROSOL ADULTO			
Quantidade: 34	Val. Ref.: 19,33	Valor Unit.: 9,67	Total Item: 328,78
Item: 48	Unidade: KIT	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH
Descrição: KIT DE AEROSOL INFANTIL			
Quantidade: 34	Val. Ref.: 19,65	Valor Unit.: 9,83	Total Item: 334,22
Item: 49	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº11 CX C/100 UND			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 40,80	Valor Unit.: 20,40	Total Item: 1.142,40
Item: 50	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº12 CX C/100 UND			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 40,80	Valor Unit.: 20,40	Total Item: 1.142,40
Item: 51	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº14 CX C/100 UND			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 40,80	Valor Unit.: 20,40	Total Item: 1.142,40
Item: 52	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº15 CX C/100 UND			
Quantidade: 68	Val. Ref.: 40,80	Valor Unit.: 20,40	Total Item: 1.387,20

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Item: 53	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº16 CX C/100 UND				
Quantidade: 56	Val. Ref.: 40,80	Valor Unit.: 20,40	Total Item: 1.142,40	
Item: 54	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº20 CX C/100 UND				
Quantidade: 56	Val. Ref.: 40,80	Valor Unit.: 20,40	Total Item: 1.142,40	
Item: 55	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº24 CX C/100 UND				
Quantidade: 68	Val. Ref.: 40,80	Valor Unit.: 20,40	Total Item: 1.387,20	
Item: 56	Unidade: LT	Marca: RENYLAB	Modelo: RENYLAB	
Descrição: LUGOL 2% 1000ML				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 123,92	Valor Unit.: 61,96	Total Item: 2.478,40	
Item: 57	Unidade: PAR	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA 6.5				
Quantidade: 2.812	Val. Ref.: 2,25	Valor Unit.: 1,13	Total Item: 3.177,56	
Item: 58	Unidade: PAR	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA 7.0				
Quantidade: 2.812	Val. Ref.: 2,25	Valor Unit.: 1,13	Total Item: 3.177,56	
Item: 59	Unidade: PAR	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA 7.5				
Quantidade: 2.812	Val. Ref.: 2,25	Valor Unit.: 1,13	Total Item: 3.177,56	
Item: 60	Unidade: PAR	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA 8.0				
Quantidade: 2.812	Val. Ref.: 2,25	Valor Unit.: 1,13	Total Item: 3.177,56	
Item: 61	Unidade: CX	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER	
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM PP CX C/100				
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 38,38	Valor Unit.: 19,19	Total Item: 21.588,75	
Item: 62	Unidade: CX	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER	
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM P CX C/100				
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 38,38	Valor Unit.: 19,19	Total Item: 21.588,75	
Item: 63	Unidade: CX	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER	
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM M CX C/100				
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 38,38	Valor Unit.: 19,19	Total Item: 21.588,75	
Item: 64	Unidade: CX	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER	
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM G CX C/100				
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 38,38	Valor Unit.: 19,19	Total Item: 21.588,75	
Item: 65	Unidade: CX	Marca: OLIMED	Modelo: OLIMED	

**MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRÍLICA S/ PÓ TAM P CX C/ 100				3
Quantidade: 900	Val. Ref.: 37,15	Valor Unit.: 13,72	Total Item: 12.348,00	
Item: 66	Unidade: CX	Marca: OLIMED	Modelo: OLIMED	
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRÍLICA S/ PÓ TAM M CX C/ 100				
Quantidade: 1.012	Val. Ref.: 37,15	Valor Unit.: 13,72	Total Item: 13.884,64	
Item: 67	Unidade: CX	Marca: OLIMED	Modelo: OLIMED	
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRÍLICA S/ PÓ TAM G CX C/ 100				
Quantidade: 675	Val. Ref.: 37,15	Valor Unit.: 18,58	Total Item: 12.541,50	
J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS		05.283.263/0001-79	1.228.595,55	
FIRELI				
JTE 6	Quant.: 1	Num: 093	Lance: 189.999,40	Total: 189.999,40
Item: 1	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: ADENOSINA 3MG/ML 2ML INJ				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 15,32	Valor Unit.: 9,96	Total Item: 2.988,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SAMTEC	Modelo: SAMTEC	
Descrição: ÁGUA PRA INJEÇÃO 10ML				
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 0,77	Valor Unit.: 0,35	Total Item: 787,50	
Item: 3	Unidade: F/A	Marca: BLAU	Modelo: BLAU	
Descrição: ALBUMINA HUMANA 20% 50ML				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 500,80	Valor Unit.: 200,04	Total Item: 5.001,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: NOVA QUIMICA	Modelo: NOVA QUIMICA	
Descrição: ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG				
Quantidade: 38	Val. Ref.: 3,27	Valor Unit.: 0,84	Total Item: 31,92	
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	
Descrição: AMICACINA - 100MG INJ				
Quantidade: 375	Val. Ref.: 11,16	Valor Unit.: 3,52	Total Item: 1.320,00	
Item: 6	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	
Descrição: AMICACINA - 500MG INJ				
Quantidade: 450	Val. Ref.: 13,29	Valor Unit.: 3,52	Total Item: 1.584,00	
Item: 7	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: AMINOFILINA 240MG/ML INJ				
Quantidade: 750	Val. Ref.: 9,68	Valor Unit.: 3,55	Total Item: 2.662,50	
Item: 8	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: ATROPINA 0,25MG INJ				
Quantidade: 750	Val. Ref.: 1,80	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 562,50	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: SAMTEC	Modelo: SAMTEC	
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 10% INJ 10ML				

**MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Quantidade: 375	Val. Ref.: 2,51	Valor Unit.: 1,24	Total Item: 465,00
Item: 10	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SIMPLES 20MG/ML INJ			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 2,97	Valor Unit.: 1,05	Total Item: 1.575,00
Item: 11	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SÓDICA INJ			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 4,37	Valor Unit.: 1,35	Total Item: 4.050,00
Item: 12	Unidade: COMP	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: CEFALEXINA 500MG CÁPS			
Quantidade: 562	Val. Ref.: 1,25	Valor Unit.: 1,25	Total Item: 702,50
Item: 13	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: CEFALOTINA 1G INJ			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 9,38	Valor Unit.: 4,05	Total Item: 3.037,50
Item: 14	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: CEFAZOLINA 1 G INJ			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 9,52	Valor Unit.: 3,95	Total Item: 1.481,25
Item: 15	Unidade: AMP	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: CEFEPIMA 1G INJ			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 17,96	Valor Unit.: 10,37	Total Item: 3.888,75
Item: 16	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: CEFTAZIDIMA 1000MG INJ			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 29,70	Valor Unit.: 10,55	Total Item: 3.165,00
Item: 17	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: CEFTRIAXONA 1G INJ			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 8,60	Valor Unit.: 3,95	Total Item: 4.443,75
Item: 18	Unidade: AMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: CEFTRIAXONA 500MG INJ			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 12,15	Valor Unit.: 12,15	Total Item: 13.668,75
Item: 19	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CETOPROFENO 100 MG INJ			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 10,04	Valor Unit.: 4,05	Total Item: 9.112,50
Item: 20	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CETOPROFENO 50MG/ML INJ			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 4,95	Valor Unit.: 2,35	Total Item: 5.287,50
Item: 21	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: CIMETIDINA 150MG INJ			
Quantidade: 938	Val. Ref.: 3,11	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 1.125,60

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Item: 22	Unidade: UND	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: CIPROFLOXACINO 200MG/ML 100ML			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 22,80	Valor Unit.: 7,05	Total Item: 5.287,50
Item: 23	Unidade: UND	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: CIPROFLOXACINO 400MG/ML 100ML			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 45,46	Valor Unit.: 24,05	Total Item: 9.018,75
Item: 24	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CLORIDRATO BUPIVACAÍNA 0,5% + GLICOSE 8% 4ML PESADA INJ			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 6,96	Valor Unit.: 3,65	Total Item: 912,50
Item: 25	Unidade: AMP	Marca: APSEN	Modelo: APSEN
Descrição: CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA - 5MG/ML 2ML SOLUÇÃO INJ			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 23,11	Valor Unit.: 23,11	Total Item: 6.933,00
Item: 26	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: COMPLEXO B 2ML INJ			
Quantidade: 1.875	Val. Ref.: 2,64	Valor Unit.: 1,15	Total Item: 2.156,25
Item: 27	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DEXAMETASONA 2MG INJ			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 2,29	Valor Unit.: 0,95	Total Item: 2.137,50
Item: 28	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DEXAMETASONA 4MG INJ			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 3,62	Valor Unit.: 1,25	Total Item: 3.750,00
Item: 29	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DICLOFENACO 75MG INJ			
Quantidade: 4.500	Val. Ref.: 1,82	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 3.375,00
Item: 30	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: DIPIRONA 1G INJ			
Quantidade: 5.625	Val. Ref.: 2,17	Valor Unit.: 0,85	Total Item: 4.781,25
Item: 31	Unidade: AMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: DIPROPIONATO DE BETAMETASONA+FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA (BETA 30) 5 MG 2 MG / ML INJ			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 35,09	Valor Unit.: 19,43	Total Item: 5.829,00
Item: 32	Unidade: COMP	Marca: SANDOZ	Modelo: SANDOZ
Descrição: ENTACAPONA 200 MG COMP			
Quantidade: 1.688	Val. Ref.: 9,28	Valor Unit.: 7,44	Total Item: 12.558,72
Item: 33	Unidade: UND	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: FOSFATO DE PREDNISOLONA SUSP			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 13,25	Valor Unit.: 3,94	Total Item: 441,28
Item: 34	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Descrição: FUROSEMIDA 20MG INJ			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 2,65	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 1.200,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: SAMTEC	Modelo: SAMTEC
Descrição: GLICOSE 25% 10ML INJ			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 0,95	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 1.500,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: SAMTEC	Modelo: SAMTEC
Descrição: GLICOSE 50% 10ML INJ			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 1,00	Valor Unit.: 0,55	Total Item: 1.650,00
Item: 37	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR INJ			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 17,93	Valor Unit.: 4,64	Total Item: 1.740,00
Item: 38	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR INJ			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 16,39	Valor Unit.: 4,53	Total Item: 1.698,75
Item: 39	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: METOCLOPRAMIDA 10MG INJ			
Quantidade: 3.750	Val. Ref.: 1,31	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 2.625,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 15,01	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 855,00
Item: 41	Unidade: AMP	Marca: SANOFI	Modelo: SANOFI
Descrição: NOOTROPIL (PIRACETAM) 20MG/ML			
Quantidade: 188	Val. Ref.: 5,43	Valor Unit.: 3,05	Total Item: 573,40
Item: 42	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: PRAMIPEXOL 1MG COMP			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 4,19	Valor Unit.: 2,72	Total Item: 3.060,00
Item: 43	Unidade: COMP	Marca: ASTRAZENICA	Modelo: ASTRAZENICA
Descrição: SELOZOK 100MG COMP			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 5,09	Valor Unit.: 3,53	Total Item: 7.942,50
Item: 44	Unidade: UND	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 200MG+40MG 5ML SUSP			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 13,18	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 750,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: APSEN	Modelo: APSEN
Descrição: TRIANCINOLONA ACETONIDA 40 MG / ML INJ			
Quantidade: 338	Val. Ref.: 91,46	Valor Unit.: 91,46	Total Item: 30.913,48
Item: 46	Unidade: AMP	Marca: BIOLAB	Modelo: BIOLAB
Descrição: VITAMINA B 500MG/ML INJ			

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 3,02	Valor Unit.: 3,02	Total Item: 9.060,00
Item: 47	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: VITAMINA C 500MG/ML INJ			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 2,33	Valor Unit.: 0,77	Total Item: 2.310,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 053 Lance: 228.997,35	Total: 228.997,35
Item: 1	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML (5ML)			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 10,25	Valor Unit.: 3,89	Total Item: 1.945,00
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: AMIODARONA 50MG/ML 3ML INJ			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 5,17	Valor Unit.: 2,69	Total Item: 1.008,75
Item: 3	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: AMPICILINA 1G INJ			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 8,35	Valor Unit.: 3,79	Total Item: 2.842,50
Item: 4	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: AMPICILINA 500MG INJ			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 7,59	Valor Unit.: 3,49	Total Item: 2.617,50
Item: 5	Unidade: COMP	Marca: GLOBO	Modelo: GLOBO
Descrição: AZITROMICINA 500 MG			
Quantidade: 1.875	Val. Ref.: 3,51	Valor Unit.: 3,46	Total Item: 6.487,50
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: AZITROMICINA 600 MG PÓ P/ SUSP. ORAL			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 19,09	Valor Unit.: 7,15	Total Item: 5.362,50
Item: 7	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: BROMOPRIDA INJ			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 4,71	Valor Unit.: 4,59	Total Item: 5.163,75
Item: 8	Unidade: AMP	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: CLARITROMICINA 500MG INJ			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 135,74	Valor Unit.: 24,99	Total Item: 6.247,50
Item: 9	Unidade: UND	Marca: CHIESI	Modelo: CHIESI
Descrição: CLENIL A - FLACONETE			
Quantidade: 188	Val. Ref.: 8,86	Valor Unit.: 6,98	Total Item: 1.312,24
Item: 10	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: DESLANOSIDEO INJ			
Quantidade: 525	Val. Ref.: 3,35	Valor Unit.: 2,19	Total Item: 1.149,75
Item: 11	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: DOBUTAMINA 250MG 20ML INJ			

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Quantidade: 375	Val. Ref.: 12,52	Valor Unit.: 6,89	Total Item: 2.583,75
Item: 12	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: DOPAMINA 5MG/ML INJ			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 10,57	Valor Unit.: 2,39	Total Item: 717,00
Item: 13	Unidade: SERINGA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 32,57	Valor Unit.: 15,19	Total Item: 5.696,25
Item: 14	Unidade: SERINGA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 37,06	Valor Unit.: 14,66	Total Item: 5.497,50
Item: 15	Unidade: SERINGA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6ML			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 50,39	Valor Unit.: 20,31	Total Item: 7.616,25
Item: 16	Unidade: SERINGA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 80MG/0,8ML			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 60,61	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 9.750,00
Item: 17	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: EPINEFRINA 1MG/ML INJ			
Quantidade: 562	Val. Ref.: 3,42	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 730,60
Item: 18	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: ETILEFRINA INJ			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,56	Valor Unit.: 1,44	Total Item: 432,00
Item: 19	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: FITOMENADIONA 10MG/ML (VIT. K) INJ			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 5,54	Valor Unit.: 5,46	Total Item: 4.095,00
Item: 20	Unidade: BOLSA	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: FLUCONAZOL 2MG/ML 100ML			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 22,80	Valor Unit.: 6,32	Total Item: 948,00
Item: 21	Unidade: COMP	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: FUROSEMIDA 40MG COMP			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 0,41	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 450,00
Item: 22	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: GENTAMICINA 20MG INJ			
Quantidade: 1.312	Val. Ref.: 2,57	Valor Unit.: 2,54	Total Item: 3.332,48
Item: 23	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: GENTAMICINA 40MG INJ			
Quantidade: 1.312	Val. Ref.: 2,42	Valor Unit.: 2,39	Total Item: 3.135,68

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Item: 24	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: GENTAMICINA 60MG INJ			
Quantidade: 1.312	Val. Ref.: 3,86	Valor Unit.: 3,78	Total Item: 4.959,36
Item: 25	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: GENTAMICINA 80MG INJ			
Quantidade: 1.688	Val. Ref.: 2,95	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 4.895,20
Item: 26	Unidade: F/A	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: HEPARINA SÓDICA 5000 UI 5ML			
Quantidade: 488	Val. Ref.: 37,80	Valor Unit.: 15,18	Total Item: 7.407,84
Item: 27	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: HEPARINA SUB. 5000 UI/ML 0,25ML			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 17,22	Valor Unit.: 8,09	Total Item: 3.033,75
Item: 28	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: HIDRALAZINA 20MG INJ			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 13,65	Valor Unit.: 5,10	Total Item: 1.530,00
Item: 29	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: HIDROCORTISONA 100MG INJ			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 7,11	Valor Unit.: 6,89	Total Item: 20.670,00
Item: 30	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: HIDROCORTISONA 500MG INJ			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 10,70	Valor Unit.: 9,99	Total Item: 29.970,00
Item: 31	Unidade: F/A	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: IMIPENÊM 500MG + CILASTATINA SÓDICA 500MG PÓ P/ SOL INJ			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 110,56	Valor Unit.: 27,99	Total Item: 8.397,00
Item: 32	Unidade: FR	Marca: CSL BEHRINGER	Modelo: CSL BEHRINGER
Descrição: IMONOGLOBULINA HUMANA ANT - HRO 300 MG (MATERGAN)			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 387,54	Valor Unit.: 261,03	Total Item: 39.154,50
Item: 33	Unidade: BOLSA	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: LINEZOLIDA 2MG/ML 300ML			
Quantidade: 125	Val. Ref.: 44,32	Valor Unit.: 24,06	Total Item: 3.007,50
Item: 34	Unidade: COMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: METILDOPA 250MG COMP			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 1,55	Valor Unit.: 1,53	Total Item: 344,25
Item: 35	Unidade: AMP	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: METOPROLOL 1MG/ML INJ			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 39,79	Valor Unit.: 15,06	Total Item: 5.647,50
Item: 36	Unidade: COMP	Marca: HEBRON	Modelo: HEBRON

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Descrição: MISOPROSTOL 200MCG - COMP				4
Quantidade: 112	Val. Ref.: 84,53	Valor Unit.: 37,60	Total Item: 4.211,20	
Item: 37	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: NORADRENALINA 2MG/ ML AMPOLA 4ML				
Quantidade: 375	Val. Ref.: 7,56	Valor Unit.: 5,73	Total Item: 2.148,75	
Item: 38	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA	
Descrição: ONDANSETRONA 2MG/ML INJ				
Quantidade: 1.250	Val. Ref.: 3,38	Valor Unit.: 3,33	Total Item: 4.162,50	
Item: 39	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA	
Descrição: ONDANSETRONA 4MG/ML INJ				
Quantidade: 1.875	Val. Ref.: 5,37	Valor Unit.: 5,02	Total Item: 9.412,50	
Item: 40	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: PROMETAZINA 50MG INJ				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 6,65	Valor Unit.: 3,08	Total Item: 924,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 019	Lance: 245.198,80	Total: 245.198,80
Item: 1	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: AMPICILINA SÓDICA + SULBACTAM SÓDICO 2G+1G INJ				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 28,14	Valor Unit.: 26,56	Total Item: 7.968,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: AMBROXOL ADULTO XAROPE 100ML				
Quantidade: 57	Val. Ref.: 11,68	Valor Unit.: 10,34	Total Item: 589,38	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: AMBROXOL PEDIÁTRICO XAROPE 100ML				
Quantidade: 57	Val. Ref.: 11,63	Valor Unit.: 10,29	Total Item: 586,53	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PRATI	Modelo: PRATI	
Descrição: BROMETO DE IPRATRÓPIO(ATROVENT) GOTAS				
Quantidade: 112	Val. Ref.: 4,57	Valor Unit.: 3,34	Total Item: 374,08	
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA	
Descrição: CLINDAMICINA 150MG/2ML INJ				
Quantidade: 225	Val. Ref.: 6,42	Valor Unit.: 5,16	Total Item: 1.161,00	
Item: 6	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA	
Descrição: CLINDAMICINA 150MG/4ML INJ				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 10,48	Valor Unit.: 9,16	Total Item: 1.374,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: EMS	Modelo: EMS	
Descrição: DICLOFENACO GOTAS				
Quantidade: 57	Val. Ref.: 8,46	Valor Unit.: 7,17	Total Item: 408,69	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Descrição: DIMETICONA GOTAS 10ML

Quantidade: 57 Val. Ref.: 3,48 **Valor Unit.: 2,26** Total Item: 128,82

Item: 9 Unidade: UND Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: FENOTEROL GOTAS (BEROTEC)

Quantidade: 112 Val. Ref.: 18,70 **Valor Unit.: 17,26** Total Item: 1.933,12

Item: 10 Unidade: AMP Marca: ISOFARMA Modelo: ISOFARMA

Descrição: GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJ 1ML

Quantidade: 150 Val. Ref.: 4,31 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 465,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: HIOSCINA COMPOSTA 20ML GOTAS

Quantidade: 75 Val. Ref.: 12,67 **Valor Unit.: 11,32** Total Item: 849,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: NATULAB Modelo: NATULAB

Descrição: IBUPROFENO GOTAS

Quantidade: 75 Val. Ref.: 7,34 **Valor Unit.: 6,07** Total Item: 455,25

Item: 13 Unidade: BIS Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA

Descrição: KOLLAGENASE COM CLORAFENICOL POM 30G

Quantidade: 57 Val. Ref.: 26,19 **Valor Unit.: 24,70** Total Item: 1.407,90

Item: 14 Unidade: BIS Marca: PHARLAB Modelo: PHARLAB

Descrição: LIDOCAÍNA 2% GEL 30G

Quantidade: 375 Val. Ref.: 10,07 **Valor Unit.: 8,76** Total Item: 3.285,00

Item: 15 Unidade: AMP Marca: UNIAO QUIMICA Modelo: UNIAO QUIMICA

Descrição: MALEATO DE METILERGOMETRINA INJ 0,2MG/ML 1ML

Quantidade: 225 Val. Ref.: 5,10 **Valor Unit.: 3,85** Total Item: 866,25

Item: 16 Unidade: AMP Marca: ABL Modelo: ABL

Descrição: MEROPENÉM 1G INJ

Quantidade: 450 Val. Ref.: 33,25 **Valor Unit.: 31,59** Total Item: 14.215,50

Item: 17 Unidade: AMP Marca: ABL Modelo: ABL

Descrição: MEROPENÉM 500MG INJ

Quantidade: 300 Val. Ref.: 29,83 **Valor Unit.: 28,22** Total Item: 8.466,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: BELFAR Modelo: BELFAR

Descrição: METOCLOPRAMIDA GOTAS

Quantidade: 57 Val. Ref.: 3,64 **Valor Unit.: 2,43** Total Item: 138,51

Item: 19 Unidade: COMP Marca: NEO QUIMICA Modelo: NEO QUIMICA

Descrição: NIFEDIPINA 20MG COMPRIMIDO

Quantidade: 188 Val. Ref.: 0,55 **Valor Unit.: 0,55** Total Item: 103,40

Item: 20 Unidade: AMP Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA

Descrição: NITROGLICERINA 5MG/ML 10ML

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Quantidade: 225	Val. Ref.: 71,92	Valor Unit.: 70,75	Total Item: 15.918,75
Item: 21	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: NITROPRUSSETO DE SÓDIO DIDRATADO 50MG			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 55,83	Valor Unit.: 53,84	Total Item: 24.228,00
Item: 22	Unidade: F/A	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: OMEPRAZOL 40MG INJETÁVEL + DILUENTE			
Quantidade: 1.031	Val. Ref.: 17,12	Valor Unit.: 15,70	Total Item: 16.186,70
Item: 23	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: OXACILINA 500MG INJETÁVEL			
Quantidade: 1.875	Val. Ref.: 5,82	Valor Unit.: 4,58	Total Item: 8.587,50
Item: 24	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: OXITOCINA 5000UI INJETÁVEL 1ML			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 8,77	Valor Unit.: 7,48	Total Item: 5.610,00
Item: 25	Unidade: F/A	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: PENICILINA BENZATINA 1.200.000UI INJ			
Quantidade: 1.875	Val. Ref.: 14,26	Valor Unit.: 12,80	Total Item: 24.000,00
Item: 26	Unidade: F/A	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: PENICILINA BENZATINA 600.000UI INJ			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 13,67	Valor Unit.: 12,25	Total Item: 13.781,25
Item: 27	Unidade: F/A	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI INJ			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 16,07	Valor Unit.: 14,66	Total Item: 16.492,50
Item: 28	Unidade: F/A	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: PENICILINA PROCAÍNA 400.000UI INJ			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 11,23	Valor Unit.: 9,92	Total Item: 11.160,00
Item: 29	Unidade: F/A	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: PIPERACILINA SÓDICA 4G +TAZOBACTAM SÓDICO 500MG			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 32,42	Valor Unit.: 30,78	Total Item: 11.542,50
Item: 30	Unidade: BIS	Marca: NATIVITA	Modelo: NATIVITA
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 30G			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 9,98	Valor Unit.: 8,72	Total Item: 654,00
Item: 31	Unidade: POTE	Marca: NATIVITA	Modelo: NATIVITA
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1%			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 78,66	Valor Unit.: 76,34	Total Item: 2.900,92
Item: 32	Unidade: AMP	Marca: SAMTEC	Modelo: SAMTEC
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 7,83	Valor Unit.: 6,55	Total Item: 4.912,50

MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Item: 33	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: SULFATO DE SALBUTAMOL 0,5MG/1ML			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 19,98	Valor Unit.: 18,52	Total Item: 5.556,00
Item: 34	Unidade: F/A	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: TENOXICAM PÓ LIÓFILO 20MG INJ.			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 18,49	Valor Unit.: 17,05	Total Item: 6.393,75
Item: 35	Unidade: F/A	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: TENOXICAM PÓ LIÓFILO 40MG INJ.			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 24,00	Valor Unit.: 22,48	Total Item: 8.430,00
Item: 36	Unidade: AMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: TIAMINA + PIRIDOXINA + CIANOCOLABINA +ACETATO DEDEXAMETAZONA 500 MG / 100 ML /2 ML			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 13,88	Valor Unit.: 12,51	Total Item: 4.691,25
Item: 37	Unidade: AMP	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: VANCOMICINA 500 MG INJ			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 14,91	Valor Unit.: 13,52	Total Item: 5.070,00
Item: 38	Unidade: AMP	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: VANCOMICINA 1 G INJ			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 36,42	Valor Unit.: 34,72	Total Item: 13.020,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: MANIPULAÇÃO	Modelo: MANIPULAÇÃO
Descrição: VITELINATO DE PRATA 10% 5ML			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 17,17	Valor Unit.: 17,17	Total Item: 1.287,75
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 090	Lance: 206.600,00
			Total: 206.600,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: MANITOL 250 ML INJ.			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 17,11	Valor Unit.: 8,99	Total Item: 3.371,25
Item: 2	Unidade: UND	Marca: JP INDUSTRIAL	Modelo: JP INDUSTRIAL
Descrição: SOL. DE GLICERINA 12% 500 ML			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 18,03	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 3.742,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML			
Quantidade: 1.875	Val. Ref.: 7,10	Valor Unit.: 4,01	Total Item: 7.518,75
Item: 4	Unidade: UND	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML			
Quantidade: 1.875	Val. Ref.: 8,35	Valor Unit.: 4,72	Total Item: 8.850,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 10,71	Valor Unit.: 5,71	Total Item: 28.550,00

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Item: 6	Unidade: UND	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML				
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 14,71	Valor Unit.: 10,67	Total Item: 16.005,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: SORO GLICOFISIOLOGICO 250 ML				
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 9,70	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 5.625,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: SORO GLICOFISIOLOGICO 500 ML				
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 12,20	Valor Unit.: 6,01	Total Item: 18.030,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: SORO GLICOSADO 5%100 ML				
Quantidade: 1.250	Val. Ref.: 8,21	Valor Unit.: 4,58	Total Item: 5.725,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 250 ML				
Quantidade: 1.250	Val. Ref.: 9,30	Valor Unit.: 5,71	Total Item: 7.137,50	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 500 ML				
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 11,91	Valor Unit.: 6,14	Total Item: 18.420,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: SORO GLICOSADO 10% 250 ML				
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 10,39	Valor Unit.: 6,42	Total Item: 12.840,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: SORO GLICOSADO 10% 500 ML				
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 14,56	Valor Unit.: 7,84	Total Item: 23.520,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR	
Descrição: SORO RINGER S/ LACTATO 500ML				
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 12,90	Valor Unit.: 7,46	Total Item: 8.392,50	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: SORO RINGER C/ LACTATO 500ML				
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 13,79	Valor Unit.: 7,82	Total Item: 23.460,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR	
Descrição: SORO RINGER C/ LACTATO 1000ML				
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 20,08	Valor Unit.: 13,70	Total Item: 15.412,50	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 020	Lance: 84.600,00	Total: 84.600,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ESTILO	Modelo: ESTILO	
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100				
Quantidade: 75	Val. Ref.: 10,33	Valor Unit.: 7,54	Total Item: 565,50	

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Item: 2	Unidade: PCT	Marca: MAXI CONFORT	Modelo: MAXI CONFORT
Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO PÓS PARTO C/20			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 28,66	Valor Unit.: 12,69	Total Item: 380,70
Item: 3	Unidade: LT	Marca: PROC9	Modelo: PROC9
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML			
Quantidade: 19	Val. Ref.: 61,74	Valor Unit.: 15,13	Total Item: 287,47
Item: 4	Unidade: UND	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: ÁGULHA DESTILADA 1000 ML			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 11,55	Valor Unit.: 6,33	Total Item: 708,96
Item: 5	Unidade: UND	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: ÁGULHA DESTILADA 5000 ML			
Quantidade: 188	Val. Ref.: 33,85	Valor Unit.: 14,85	Total Item: 2.791,80
Item: 6	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5			
Quantidade: 3.750	Val. Ref.: 0,15	Valor Unit.: 0,15	Total Item: 562,50
Item: 7	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5			
Quantidade: 3.750	Val. Ref.: 0,24	Valor Unit.: 0,24	Total Item: 900,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0			
Quantidade: 3.750	Val. Ref.: 0,15	Valor Unit.: 0,15	Total Item: 562,50
Item: 9	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X8,0			
Quantidade: 3.750	Val. Ref.: 0,24	Valor Unit.: 0,24	Total Item: 900,00
Item: 10	Unidade: LT	Marca: BELLOBELLA	Modelo: BELLOBELLA
Descrição: ÁLCOOL 70% 1000ML			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 14,48	Valor Unit.: 8,32	Total Item: 6.240,00
Item: 11	Unidade: LT	Marca: PROLINK	Modelo: PROLINK
Descrição: ÁLCOOL 96% 1000ML			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 16,83	Valor Unit.: 11,44	Total Item: 858,00
Item: 12	Unidade: GL	Marca: BELLOBELLA	Modelo: BELLOBELLA
Descrição: ÁLCOOL EM 70% GEL 5000ML			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 82,38	Valor Unit.: 50,35	Total Item: 1.913,30
Item: 13	Unidade: UND	Marca: BELLOBELLA	Modelo: BELLOBELLA
Descrição: ÁLCOOL EM 70% GEL 500ML			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 10,77	Valor Unit.: 8,32	Total Item: 6.240,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: NEVOA	Modelo: NEVOA

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO 250G

Quantidade: 57 Val. Ref.: 15,25 **Valor Unit.: 10,59** Total Item: 603,63

Item: 15 Unidade: RL Marca: NEVOA Modelo: NEVOA

Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO 500G

Quantidade: 112 Val. Ref.: 25,83 **Valor Unit.: 17,41** Total Item: 1.949,92

Item: 16 Unidade: PCT Marca: ORTOFEN Modelo: ORTOFEN

Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM C/12

Quantidade: 75 Val. Ref.: 14,70 **Valor Unit.: 14,70** Total Item: 1.102,50

Item: 17 Unidade: PCT Marca: ORTOFEN Modelo: ORTOFEN

Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM C/12

Quantidade: 75 Val. Ref.: 20,15 **Valor Unit.: 20,15** Total Item: 1.511,25

Item: 18 Unidade: UND Marca: J. PROLAB Modelo: J. PROLAB

Descrição: ALMOTOLIA BRANCA 125 ML

Quantidade: 19 Val. Ref.: 3,95 **Valor Unit.: 3,81** Total Item: 72,39

Item: 19 Unidade: UND Marca: J. PROLAB Modelo: J. PROLAB

Descrição: ALMOTOLIA BRANCA 250 ML

Quantidade: 19 Val. Ref.: 4,59 **Valor Unit.: 4,53** Total Item: 86,07

Item: 20 Unidade: UND Marca: J. PROLAB Modelo: J. PROLAB

Descrição: ALMOTOLIA ESCURA 125 ML

Quantidade: 19 Val. Ref.: 3,90 **Valor Unit.: 3,81** Total Item: 72,39

Item: 21 Unidade: UND Marca: J. PROLAB Modelo: J. PROLAB

Descrição: ALMOTOLIA ESCURA 250 ML

Quantidade: 19 Val. Ref.: 4,74 **Valor Unit.: 4,67** Total Item: 88,73

Item: 22 Unidade: UND Marca: J. PROLAB Modelo: J. PROLAB

Descrição: ALMOTOLIA ESCURA 500 ML

Quantidade: 19 Val. Ref.: 6,25 **Valor Unit.: 6,25** Total Item: 118,75

Item: 23 Unidade: UND Marca: J. PROLAB Modelo: J. PROLAB

Descrição: ALMOTOLIA BRANCA 500 ML

Quantidade: 19 Val. Ref.: 6,37 **Valor Unit.: 6,28** Total Item: 119,32

Item: 24 Unidade: UND Marca: ONCALL PLUS Modelo: ONCALL PLUS

Descrição: APARELHO MEDIDOR DE GLICOSE (GLICOSÍMETRO)

Quantidade: 15 Val. Ref.: 68,57 **Valor Unit.: 62,00** Total Item: 930,00

Item: 25 Unidade: CX Marca: ONCALL PLUS Modelo: ONCALL PLUS

Descrição: FITA P/ GLICEMIA CX C/ 50 TIRAS

Quantidade: 45 Val. Ref.: 41,78 **Valor Unit.: 33,59** Total Item: 1.511,55

Item: 26 Unidade: LT Marca: FATTORE Modelo: FATTORE

Descrição: ASSEPTOL 1000ML

**MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Quantidade: 45	Val. Ref.: 43,71	Valor Unit.: 39,27	Total Item: 1.767,15
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: AMED	Modelo: AMED
Descrição: ATADURA DE CREPOM 10CM C/12			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 5,07	Valor Unit.: 5,07	Total Item: 567,84
Item: 28	Unidade: PCT	Marca: AMED	Modelo: AMED
Descrição: ATADURA DE CREPOM 12CM C/12			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 5,76	Valor Unit.: 5,76	Total Item: 645,12
Item: 29	Unidade: PCT	Marca: AMED	Modelo: AMED
Descrição: ATADURA DE CREPOM 15CM C/12			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 7,75	Valor Unit.: 7,75	Total Item: 868,00
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: AMED	Modelo: AMED
Descrição: ATADURA DE CREPOM 20CM C/12			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 10,04	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 1.108,80
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: AMED	Modelo: AMED
Descrição: ATADURA DE CREPOM 30CM C/12			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 11,20	Valor Unit.: 11,20	Total Item: 1.254,40
Item: 32	Unidade: CX	Marca: ORTOFLEX	Modelo: ORTOFLEX
Descrição: ATADURA GESSADA 10CM CX C/12			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 79,53	Valor Unit.: 66,67	Total Item: 1.466,74
Item: 33	Unidade: CX	Marca: ORTOFLEX	Modelo: ORTOFLEX
Descrição: ATADURA GESSADA 15CM CX C/12			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 101,75	Valor Unit.: 99,13	Total Item: 2.180,86
Item: 34	Unidade: CX	Marca: ORTOFLEX	Modelo: ORTOFLEX
Descrição: ATADURA GESSADA 20CM CX C/12			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 118,95	Valor Unit.: 118,95	Total Item: 2.616,90
Item: 35	Unidade: PCT	Marca: GLOBODESC	Modelo: GLOBODESC
Descrição: AVENTAL DESCAT. BRANCO MANGA CURTA PCT C/ 10			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 34,23	Valor Unit.: 20,81	Total Item: 790,78
Item: 36	Unidade: PCT	Marca: GLOBODESC	Modelo: GLOBODESC
Descrição: AVENTAL DESCAT. BRANCO MANGA LONGA PCT C/ 10			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 35,82	Valor Unit.: 22,23	Total Item: 844,74
Item: 37	Unidade: UND	Marca: MASTER WIN	Modelo: MASTER WIN
Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA 19/64MM			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 23,78	Valor Unit.: 18,13	Total Item: 1.359,75
Item: 38	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: BOLSA DE URINA SIST. FECHADO 2.000 ML			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 5,37	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 397,50

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Item: 39	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX
Descrição: CAIXA PERFURO CORTANTE 07LT			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 8,56	Valor Unit.: 8,42	Total Item: 631,50
Item: 40	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX
Descrição: CAIXA PERFURO CORTANTE 13LT			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 10,86	Valor Unit.: 9,06	Total Item: 679,50
Item: 41	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX
Descrição: CAIXA PERFURO CORTANTE 20LT			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 14,69	Valor Unit.: 10,93	Total Item: 1.224,16
Item: 42	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: CANULA DE GUEDEL Nº 0			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 4,05	Valor Unit.: 4,05	Total Item: 20,25
Item: 43	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 1			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 4,05	Valor Unit.: 4,05	Total Item: 20,25
Item: 44	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 2			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 4,05	Valor Unit.: 4,05	Total Item: 20,25
Item: 45	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 3			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 4,05	Valor Unit.: 4,05	Total Item: 20,25
Item: 46	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 4			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 4,05	Valor Unit.: 4,05	Total Item: 20,25
Item: 47	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 5			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 4,05	Valor Unit.: 4,05	Total Item: 20,25
Item: 48	Unidade: UND	Marca: KFF	Modelo: KFF
Descrição: CATÉTER CENTRAL TRIPLO LUMEN 7FR X 20 CM			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 197,40	Valor Unit.: 137,25	Total Item: 2.058,75
Item: 49	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: CATETER NASAL TIPO ÓCULOS			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 2,11	Valor Unit.: 2,07	Total Item: 231,84
Item: 50	Unidade: UND	Marca: BCI	Modelo: BCI
Descrição: CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL TAM: CH 2			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 371,52	Valor Unit.: 371,52	Total Item: 4.829,76
Item: 51	Unidade: UND	Marca: BCI	Modelo: BCI

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Descrição: CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL TAM: CH 4

Quantidade: 13 Val. Ref.: 454,38 **Valor Unit.: 407,05** Total Item: 5.291,65

Item: 52 Unidade: UND Marca: RESGATE SP Modelo: RESGATE SP

Descrição: COLAR CERVICAL ESPUMA

Quantidade: 4 Val. Ref.: 40,97 **Valor Unit.: 27,49** Total Item: 109,96

Item: 53 Unidade: GL Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN

Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO 5LTS

Quantidade: 8 Val. Ref.: 208,70 **Valor Unit.: 117,37** Total Item: 938,96

Item: 54 Unidade: UND Marca: CONTEC Modelo: CONTEC

Descrição: DETECTOR FETAL PORTÁTIL

Quantidade: 4 Val. Ref.: 546,52 **Valor Unit.: 546,52** Total Item: 2.186,08

Item: 55 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL

Quantidade: 1.875 Val. Ref.: 1,92 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 3.562,50

Item: 56 Unidade: UND Marca: LAMEDID Modelo: LAMEDID

Descrição: EQUIPO P/ TRANSFUÇÃO DE SANGUE

Quantidade: 75 Val. Ref.: 7,53 **Valor Unit.: 5,93** Total Item: 444,75

Item: 57 Unidade: PCT Marca: KOLPLAST Modelo: KOLPLAST

Descrição: ESCOVA ENDOCERVICAL C/100

Quantidade: 19 Val. Ref.: 44,50 **Valor Unit.: 32,17** Total Item: 611,23

Item: 58 Unidade: RL Marca: MISSNER Modelo: MISSNER

Descrição: ESPARADRAPO 10CM X 4,5M

Quantidade: 562 Val. Ref.: 22,07 **Valor Unit.: 11,73** Total Item: 6.592,26

Item: 59 Unidade: PCT Marca: ESTILO Modelo: ESTILO

Descrição: ESPÁTULA DE AYRES C/100

Quantidade: 19 Val. Ref.: 16,86 **Valor Unit.: 14,01** Total Item: 266,19

Item: 60 Unidade: UND Marca: KOLPLAST Modelo: KOLPLAST

Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESC. TAM G

Quantidade: 375 Val. Ref.: 3,60 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 1.125,00

Item: 61 Unidade: UND Marca: KOLPLAST Modelo: KOLPLAST

Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESC. TAM M

Quantidade: 938 Val. Ref.: 2,91 **Valor Unit.: 2,56** Total Item: 2.401,28

Item: 62 Unidade: UND Marca: KOLPLAST Modelo: KOLPLAST

Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESC. TAM P

Quantidade: 750 Val. Ref.: 2,55 **Valor Unit.: 2,52** Total Item: 1.890,00

Item: 63 Unidade: UND Marca: VICPHARMA Modelo: VICPHARMA

Descrição: ÉTER 1000ML

MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Quantidade: 56	Val. Ref.: 68,01	Valor Unit.: 41,42	Total Item: 2.319,52
Item: 64	Unidade: CX	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH
Descrição: LANCETA DESC. CX C/100			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 18,85	Valor Unit.: 6,89	Total Item: 137,80
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 079 Lance: 189.200,00	Total: 189.200,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL INF Nº 2.0 S/BL			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 5,06	Valor Unit.: 4,99	Total Item: 39,92
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL INF Nº 2.5 S/BL			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 5,06	Valor Unit.: 4,99	Total Item: 39,92
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL INF Nº 3.0 S/BL			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 5,06	Valor Unit.: 4,99	Total Item: 39,92
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL INF Nº 3.5 S/BL			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 5,06	Valor Unit.: 4,99	Total Item: 39,92
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL INF Nº 4.0 S/BL			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 5,06	Valor Unit.: 4,99	Total Item: 39,92
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL INF Nº 4.5 S/BL			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 5,06	Valor Unit.: 4,99	Total Item: 39,92
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL INF Nº 5.0 S/BL			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 5,06	Valor Unit.: 4,99	Total Item: 39,92
Item: 8	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL INF Nº 5.5 S/BL			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 5,06	Valor Unit.: 4,99	Total Item: 39,92
Item: 9	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL INF Nº 6.0 S/BL			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 5,06	Valor Unit.: 4,99	Total Item: 39,92
Item: 10	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL INF Nº 6.5 S/BL			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 5,06	Valor Unit.: 4,99	Total Item: 39,92
Item: 11	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 5.0 COM BL			

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Quantidade: 8	Val. Ref.: 7,27	Valor Unit.: 7,17	Total Item: 57,36
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 5.5 COM BL			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 7,27	Valor Unit.: 7,17	Total Item: 57,36
Item: 13	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 6.0 COM BL			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 7,27	Valor Unit.: 7,17	Total Item: 57,36
Item: 14	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 6.5 COM BL			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 7,27	Valor Unit.: 7,17	Total Item: 57,36
Item: 15	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 7.0 COM BL			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 7,27	Valor Unit.: 7,17	Total Item: 57,36
Item: 16	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 7.5 COM BL			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 7,27	Valor Unit.: 7,17	Total Item: 57,36
Item: 17	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 8.0 COM BL			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 7,27	Valor Unit.: 7,17	Total Item: 57,36
Item: 18	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 8.5 COM BL			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 7,27	Valor Unit.: 7,17	Total Item: 57,36
Item: 19	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 9.0 COM BL			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 7,27	Valor Unit.: 7,16	Total Item: 57,28
Item: 20	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: FIO DE NYLON 0 CX COM 24			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 70,63	Valor Unit.: 45,19	Total Item: 994,18
Item: 21	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: FIO DE NYLON 2-0 CX COM 24			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 70,63	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 990,00
Item: 22	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: FIO DE NYLON 3-0 CX COM 24			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 70,63	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 990,00
Item: 23	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: FIO DE NYLON 4-0 CX COM 24			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 70,63	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 990,00

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Item: 24	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: FIO DE NYLON 5-0 CX COM 24				
Quantidade: 22	Val. Ref.: 71,11	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 990,00	
Item: 25	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON	
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 2-0 COM 24				
Quantidade: 19	Val. Ref.: 176,03	Valor Unit.: 139,17	Total Item: 2.644,23	
Item: 26	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON	
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 2-0 COM 24				
Quantidade: 19	Val. Ref.: 176,03	Valor Unit.: 139,17	Total Item: 2.644,23	
Item: 27	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON	
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 3-0 COM 24				
Quantidade: 19	Val. Ref.: 176,03	Valor Unit.: 139,17	Total Item: 2.644,23	
Item: 28	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON	
Descrição: FIO DE SUTURA GUT CROMADO 3-0 COM 24				
Quantidade: 19	Val. Ref.: 178,18	Valor Unit.: 139,16	Total Item: 2.644,04	
Item: 29	Unidade: CX	Marca: BIOLINE	Modelo: BIOLINE	
Descrição: FIO ETHIBOND Nº 0 NA COR VERDE - CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 19	Val. Ref.: 616,87	Valor Unit.: 248,36	Total Item: 4.718,84	
Item: 30	Unidade: CX	Marca: BIOLINE	Modelo: BIOLINE	
Descrição: FIO ETHIBOND Nº 1 NA COR VERDE - CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 19	Val. Ref.: 617,87	Valor Unit.: 248,36	Total Item: 4.718,84	
Item: 31	Unidade: CX	Marca: BIOLINE	Modelo: BIOLINE	
Descrição: FIO ETHIBOND Nº 2 NA COR VERDE - CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 19	Val. Ref.: 616,87	Valor Unit.: 248,36	Total Item: 4.718,84	
Item: 32	Unidade: CX	Marca: BIOLINE	Modelo: BIOLINE	
Descrição: FIO ETHIBOND Nº 3 NA COR VERDE - CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 19	Val. Ref.: 616,87	Valor Unit.: 248,37	Total Item: 4.719,03	
Item: 33	Unidade: RL	Marca: CIEX	Modelo: CIEX	
Descrição: FITA HOSPITALAR 19X50				
Quantidade: 75	Val. Ref.: 6,82	Valor Unit.: 6,72	Total Item: 504,00	
Item: 34	Unidade: RL	Marca: CIEX	Modelo: CIEX	
Descrição: FITA P/ AUTOCLAVE 19X30				
Quantidade: 112	Val. Ref.: 7,40	Valor Unit.: 7,29	Total Item: 816,48	
Item: 35	Unidade: PCT	Marca: AMED	Modelo: AMED	
Descrição: COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C/10				
Quantidade: 750	Val. Ref.: 3,03	Valor Unit.: 2,99	Total Item: 2.242,50	
Item: 36	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL	

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Descrição: COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C/500

Quantidade: 1.125 Val. Ref.: 23,58 Valor Unit.: 9,08 Total Item: 10.215,00

Item: 37 Unidade: RL Marca: AMED Modelo: AMED

Descrição: GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91X50

Quantidade: 300 Val. Ref.: 29,27 Valor Unit.: 26,98 Total Item: 8.094,00

Item: 38 Unidade: RL Marca: GLOBODESC Modelo: GLOBODESC

Descrição: GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91X91

Quantidade: 562 Val. Ref.: 69,48 Valor Unit.: 41,00 Total Item: 23.042,00

Item: 39 Unidade: GL Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN

Descrição: GEL P/ ECG COM 5KG

Quantidade: 8 Val. Ref.: 41,34 Valor Unit.: 39,45 Total Item: 315,60

Item: 40 Unidade: GL Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN

Descrição: GEL P/ ULTRASSOM COM 5 KG

Quantidade: 8 Val. Ref.: 41,85 Valor Unit.: 39,00 Total Item: 312,00

Item: 41 Unidade: PCT Marca: AMED Modelo: AMED

Descrição: GORRO DESCARTÁVEL (TOUCA) C/100

Quantidade: 38 Val. Ref.: 24,36 Valor Unit.: 23,99 Total Item: 911,62

Item: 42 Unidade: UND Marca: GAMMA Modelo: GAMMA

Descrição: JELCO Nº 16G (CATETER INTRAVENOSO)

Quantidade: 375 Val. Ref.: 1,74 Valor Unit.: 1,72 Total Item: 645,00

Item: 43 Unidade: UND Marca: GAMMA Modelo: GAMMA

Descrição: JELCO Nº 18G (CATETER INTRAVENOSO)

Quantidade: 375 Val. Ref.: 1,74 Valor Unit.: 1,72 Total Item: 645,00

Item: 44 Unidade: UND Marca: GAMMA Modelo: GAMMA

Descrição: JELCO Nº 20G (CATETER INTRAVENOSO)

Quantidade: 375 Val. Ref.: 1,74 Valor Unit.: 1,72 Total Item: 645,00

Item: 45 Unidade: UND Marca: GAMMA Modelo: GAMMA

Descrição: JELCO Nº 22G (CATETER INTRAVENOSO)

Quantidade: 375 Val. Ref.: 1,74 Valor Unit.: 1,72 Total Item: 645,00

Item: 46 Unidade: UND Marca: GAMMA Modelo: GAMMA

Descrição: JELCO Nº 24G (CATETER INTRAVENOSO)

Quantidade: 375 Val. Ref.: 1,74 Valor Unit.: 1,72 Total Item: 645,00

Item: 47 Unidade: KIT Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: KIT DE AEROSOL ADULTO

Quantidade: 11 Val. Ref.: 19,33 Valor Unit.: 15,01 Total Item: 165,11

Item: 48 Unidade: KIT Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: KIT DE AEROSOL INFANTIL

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Quantidade: 11	Val. Ref.: 19,65	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 165,00
Item: 49	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº11 CX C/100 UND			
Quantidade: 19	Val. Ref.: 40,80	Valor Unit.: 40,20	Total Item: 763,80
Item: 50	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº12 CX C/100 UND			
Quantidade: 19	Val. Ref.: 40,80	Valor Unit.: 40,20	Total Item: 763,80
Item: 51	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº14 CX C/100 UND			
Quantidade: 19	Val. Ref.: 40,80	Valor Unit.: 40,20	Total Item: 763,80
Item: 52	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº15 CX C/100 UND			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 40,80	Valor Unit.: 40,20	Total Item: 884,40
Item: 53	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº16 CX C/100 UND			
Quantidade: 19	Val. Ref.: 40,80	Valor Unit.: 40,20	Total Item: 763,80
Item: 54	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº20 CX C/100 UND			
Quantidade: 19	Val. Ref.: 40,80	Valor Unit.: 40,10	Total Item: 761,90
Item: 55	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº24 CX C/100 UND			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 40,80	Valor Unit.: 40,19	Total Item: 884,18
Item: 56	Unidade: LT	Marca: PROC9	Modelo: PROC9
Descrição: LUGOL 2% 1000ML			
Quantidade: 14	Val. Ref.: 123,92	Valor Unit.: 122,00	Total Item: 1.708,00
Item: 57	Unidade: PAR	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVA CIRÚRGICA 6.5			
Quantidade: 938	Val. Ref.: 2,25	Valor Unit.: 2,22	Total Item: 2.082,36
Item: 58	Unidade: PAR	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVA CIRÚRGICA 7.0			
Quantidade: 938	Val. Ref.: 2,25	Valor Unit.: 2,22	Total Item: 2.082,36
Item: 59	Unidade: PAR	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVA CIRÚRGICA 7.5			
Quantidade: 938	Val. Ref.: 2,25	Valor Unit.: 2,22	Total Item: 2.082,36
Item: 60	Unidade: PAR	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVA CIRÚRGICA 8.0			
Quantidade: 938	Val. Ref.: 2,25	Valor Unit.: 2,22	Total Item: 2.082,36

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Item: 61	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM PP CX C/100			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 38,38	Valor Unit.: 37,82	Total Item: 14.182,50
Item: 62	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM P CX C/100			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 38,38	Valor Unit.: 37,82	Total Item: 14.182,50
Item: 63	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM M CX C/100			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 38,38	Valor Unit.: 37,82	Total Item: 14.182,50
Item: 64	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM G CX C/100			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 38,38	Valor Unit.: 37,82	Total Item: 14.182,50
Item: 65	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRÍLICA S/ PÓ TAM P CX C/ 100			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 37,15	Valor Unit.: 36,61	Total Item: 10.983,00
Item: 66	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRÍLICA S/ PÓ TAM M CX C/ 100			
Quantidade: 338	Val. Ref.: 37,15	Valor Unit.: 36,50	Total Item: 12.337,00
Item: 67	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRÍLICA S/ PÓ TAM G CX C/ 100			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 37,15	Valor Unit.: 36,43	Total Item: 8.196,75
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 106 Lance: 84.000,00	Total: 84.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LYSANDA	Modelo: LYSANDA
Descrição: ABRIDOR DE BOCA INFANTIL E ADULTO			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 24,71	Valor Unit.: 10,94	Total Item: 87,52
Item: 2	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: ADESIVO DENTÁRIO 5ML			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 65,23	Valor Unit.: 53,82	Total Item: 645,84
Item: 3	Unidade: GL	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: ÁGUA DEIONIZADA C/5 LITROS			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 26,25	Valor Unit.: 13,92	Total Item: 139,20
Item: 4	Unidade: LT	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: ÁGUA OXIGENADA 1LT			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 10,68	Valor Unit.: 6,82	Total Item: 27,28
Item: 5	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: AGULHA GENGIVAL DESC. LONGA 30G C/100			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 62,47	Valor Unit.: 39,05	Total Item: 312,40

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Item: 6	Unidade: UND	Marca: BELLOBELLA	Modelo: BELLOBELLA
Descrição: ÁLCOOL 70% 1000ML			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 13,99	Valor Unit.: 7,39	Total Item: 827,68
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS
Descrição: ALGODÃO ROLINHO PCT./100			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 3,89	Valor Unit.: 2,96	Total Item: 88,80
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: ALVEOLEX			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 90,83	Valor Unit.: 108,58	Total Item: 868,64
Item: 9	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: ESPONJA FIBRINA E COLAGENO CX COM 40			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 239,90	Valor Unit.: 198,38	Total Item: 1.190,28
Item: 10	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ANESTÉSICO LINDOCAÍNA			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 236,98	Valor Unit.: 182,69	Total Item: 2.740,35
Item: 11	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ANESTÉSICO ARTICAÍNA			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 309,63	Valor Unit.: 285,03	Total Item: 4.275,45
Item: 12	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO 20% BENZOCAINA COM 12 GR			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 21,07	Valor Unit.: 20,15	Total Item: 201,50
Item: 13	Unidade: CX	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: ANESTÉSICO XYLESTESIN 2% S/V INJ. C/10			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 164,53	Valor Unit.: 71,86	Total Item: 1.580,92
Item: 14	Unidade: LT	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: CLOREXIDINA 0,12% 1L (ENXAGUANTE BOCAL)			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 38,93	Valor Unit.: 28,25	Total Item: 226,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: DUFLEX	Modelo: DUFLEX
Descrição: BANDEJA MÉDIA 22X09X1,5M			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 43,37	Valor Unit.: 38,90	Total Item: 427,90
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ZECRYA			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 40,37	Valor Unit.: 36,26	Total Item: 290,08
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMAN. ACABAMENTO FINO N 2135F E FF			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 16,23	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 128,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Descrição: BROCA DIAMAN. ACABAMENTO FINO N 3118F E FF			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 16,23	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 128,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMAN. ACABAMENTO FINO N 3168F E FF			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 16,23	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 128,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMAN. ACABAMENTO FINO N 3195F E FF			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 16,23	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 128,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA HASTE LONGA Nº 1012HL			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 14,09	Valor Unit.: 13,89	Total Item: 111,12
Item: 22	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA HASTE LONGA Nº 1014HL			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 14,09	Valor Unit.: 13,89	Total Item: 111,12
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA HASTE LONGA Nº 1016HL			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 14,09	Valor Unit.: 13,89	Total Item: 111,12
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1012			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 6,15	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 129,80
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1013			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 6,15	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 129,80
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1014			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 6,15	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 129,80
Item: 27	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1015			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 6,15	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 129,80
Item: 28	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1016			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 6,15	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 129,80
Item: 29	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1033			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 6,15	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 129,80
Item: 30	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1034			

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Quantidade: 22	Val. Ref.: 6,15	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 129,80
Item: 31	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1036			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 6,15	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 129,80
Item: 32	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 2135			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 6,15	Valor Unit.: 6,06	Total Item: 133,32
Item: 33	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: BRUNIDOR Nº 29			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 19,11	Valor Unit.: 8,69	Total Item: 34,76
Item: 34	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 10,75	Valor Unit.: 5,35	Total Item: 42,80
Item: 35	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: CALCADOR			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 17,09	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 71,28
Item: 36	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 966,61	Valor Unit.: 824,57	Total Item: 1.649,14
Item: 37	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7L			
Quantidade: 19	Val. Ref.: 7,73	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 142,50
Item: 38	Unidade: UND	Marca: ESSENCE DENTAL	Modelo: ESSENCE DENTAL
Descrição: SELADORA PARA GRAU			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 346,30	Valor Unit.: 557,48	Total Item: 1.114,96
Item: 39	Unidade: UND	Marca: ANGELUS	Modelo: ANGELUS
Descrição: CONDICIONADOR ÁCIDO GEL CONDICIONADOR A 37% SERINGA DE 2,5ML C/3			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 16,73	Valor Unit.: 6,82	Total Item: 150,04
Item: 40	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: CONTRA-ÂNGULO			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.090,86	Valor Unit.: 604,89	Total Item: 1.209,78
Item: 41	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: CURATIVO ALVEOLAR C/PRÓPOLIS FRASCO C/20G			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 101,39	Valor Unit.: 119,44	Total Item: 716,64
Item: 42	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: CURETA DE GRACEY 11-12			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 62,53	Valor Unit.: 61,61	Total Item: 492,88

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Item: 43	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: CURETA DE GRACEY 13-14			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 80,47	Valor Unit.: 79,29	Total Item: 634,32
Item: 44	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: CURETA DE GRACEY 5-6			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 62,57	Valor Unit.: 61,65	Total Item: 493,20
Item: 45	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: CURETA DE GRACEY 7-8			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 62,53	Valor Unit.: 61,61	Total Item: 492,88
Item: 46	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: CURETA MCCALL			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 113,87	Valor Unit.: 112,19	Total Item: 897,52
Item: 47	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: ESCOVA DE ROBSON			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 3,46	Valor Unit.: 1,18	Total Item: 44,84
Item: 48	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: ESPÁTULA DE HOLENBACK			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 26,83	Valor Unit.: 8,69	Total Item: 69,52
Item: 49	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: ESPÁTULA P/RESINA			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 93,85	Valor Unit.: 11,88	Total Item: 178,20
Item: 50	Unidade: UND	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo: AAF DO BRASIL
Descrição: ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº 05 S/CABO			
Quantidade: 19	Val. Ref.: 13,78	Valor Unit.: 4,61	Total Item: 87,59
Item: 51	Unidade: UND	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo: AAF DO BRASIL
Descrição: EUGENOL 20ML			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 29,16	Valor Unit.: 14,69	Total Item: 220,35
Item: 52	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: FIO SUTURA SEDA 3.0 CX 24C/AGULHA			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 76,85	Valor Unit.: 48,43	Total Item: 726,45
Item: 53	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: FIO SUTURA NYLON 4.0 CX 24C/AGULHA			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 73,52	Valor Unit.: 48,43	Total Item: 532,73
Item: 54	Unidade: UND	Marca: MED FIO	Modelo: MED FIO
Descrição: FIO DENTAL 50M			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 6,23	Valor Unit.: 6,96	Total Item: 34,80
Item: 55	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Descrição: FLÚOR DIÁRIO DE SÓDIO 0,05% 500ML

Quantidade: 10 Val. Ref.: 24,09 Valor Unit.: 24,84 Total Item: 248,40

Item: 56 Unidade: CX Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: FLÚOR GEL TUTTI 200ML

Quantidade: 10 Val. Ref.: 12,93 Valor Unit.: 7,72 Total Item: 77,20

Item: 57 Unidade: UND Marca: SAME Modelo: SAME

Descrição: FOICE 0-00

Quantidade: 8 Val. Ref.: 121,07 Valor Unit.: 15,58 Total Item: 124,64

Item: 58 Unidade: UND Marca: DUFLEX Modelo: DUFLEX

Descrição: FÓRCEPS 150 INFANTIL

Quantidade: 8 Val. Ref.: 145,28 Valor Unit.: 97,40 Total Item: 779,20

Item: 59 Unidade: UND Marca: DUFLEX Modelo: DUFLEX

Descrição: FÓRCEPS 151

Quantidade: 8 Val. Ref.: 134,61 Valor Unit.: 97,40 Total Item: 779,20

Item: 60 Unidade: UND Marca: DUFLEX Modelo: DUFLEX

Descrição: FÓRCEPS 16

Quantidade: 8 Val. Ref.: 134,61 Valor Unit.: 97,40 Total Item: 779,20

Item: 61 Unidade: UND Marca: DUFLEX Modelo: DUFLEX

Descrição: FÓRCEPS 17

Quantidade: 8 Val. Ref.: 134,61 Valor Unit.: 97,40 Total Item: 779,20

Item: 62 Unidade: UND Marca: DUFLEX Modelo: DUFLEX

Descrição: FÓRCEPS 18L

Quantidade: 8 Val. Ref.: 134,61 Valor Unit.: 97,40 Total Item: 779,20

Item: 63 Unidade: UND Marca: DUFLEX Modelo: DUFLEX

Descrição: FÓRCEPS 18R

Quantidade: 8 Val. Ref.: 134,61 Valor Unit.: 97,40 Total Item: 779,20

Item: 64 Unidade: UND Marca: DUFLEX Modelo: DUFLEX

Descrição: FÓRCEPS 27 INFANTIL

Quantidade: 8 Val. Ref.: 134,61 Valor Unit.: 97,40 Total Item: 779,20

Item: 65 Unidade: UND Marca: DUFLEX Modelo: DUFLEX

Descrição: FÓRCEPS 69

Quantidade: 8 Val. Ref.: 134,61 Valor Unit.: 97,40 Total Item: 779,20

Item: 66 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.008,32 Valor Unit.: 823,16 Total Item: 1.646,32

Item: 67 Unidade: PCT Marca: AMED Modelo: AMED

Descrição: GAZE ESTÉRIL C/10

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Quantidade: 150	Val. Ref.: 3,52	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 90,00
Item: 68	Unidade: UND	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: GERMI RIO 1L			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 23,91	Valor Unit.: 26,84	Total Item: 402,60
Item: 69	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO (HIDRO C)			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 69,65	Valor Unit.: 76,53	Total Item: 459,18
Item: 70	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO R PO+LIQ (VITRO FIL A3)			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 98,89	Valor Unit.: 105,07	Total Item: 630,42
Item: 71	Unidade: KIT	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo: AAF DO BRASIL
Descrição: IRM KIT, PÓ 38GR LIQ. 15ML RESTAURADOR			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 328,55	Valor Unit.: 21,17	Total Item: 127,02
Item: 72	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: KIT DE POLIMENTO DE RESINA			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 37,59	Valor Unit.: 18,59	Total Item: 74,36
Item: 73	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 44,52	Valor Unit.: 30,46	Total Item: 60,92
Item: 74	Unidade: CX	Marca: TDK	Modelo: TDK
Descrição: LIMA HEDSTROEM			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 105,10	Valor Unit.: 14,48	Total Item: 72,40
Item: 75	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: SDI
Descrição: LIMALHA DE PRATA DE GS 80 01 PORÇÃO C/50 CAPS			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 348,70	Valor Unit.: 263,98	Total Item: 791,94
Item: 76	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: SDI
Descrição: LIMALHA DE PRATA DE GS 80 2 PORÇÕES C/50 CAPS			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 401,66	Valor Unit.: 343,49	Total Item: 1.030,47
Item: 77	Unidade: UND	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo: AAF DO BRASIL
Descrição: LIXA DE ACABAMENTO DE RESINA CX C/150			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 33,67	Valor Unit.: 10,86	Total Item: 86,88
Item: 78	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX C/10			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 38,38	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 3.360,00
Item: 79	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX C/10			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 38,38	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 3.360,00

**MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Item: 80	Unidade: CX	Marca: FORT FLEX	Modelo: FORT FLEX
Descrição: MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ELASTICO			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 15,39	Valor Unit.: 15,17	Total Item: 849,52
Item: 81	Unidade: UND	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo: AAF DO BRASIL
Descrição: MATRIZ DE AÇO 5MM			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 7,42	Valor Unit.: 7,32	Total Item: 58,56
Item: 82	Unidade: UND	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo: AAF DO BRASIL
Descrição: MATRIZ DE AÇO 7MM			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 7,96	Valor Unit.: 7,85	Total Item: 62,80
Item: 83	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: MICRO BRUSH APLIC. DESC. CX C/100			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 20,09	Valor Unit.: 19,80	Total Item: 158,40
Item: 84	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: MICROMOTOR			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.523,94	Valor Unit.: 1.501,42	Total Item: 3.002,84
Item: 85	Unidade: PCT	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo: AAF DO BRASIL
Descrição: MOLDEIRA DESC. DUPLA TAM. M C/100			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 65,94	Valor Unit.: 88,80	Total Item: 355,20
Item: 86	Unidade: PCT	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo: AAF DO BRASIL
Descrição: MOLDEIRA DESC. DUPLA TAM. P C/100			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 65,94	Valor Unit.: 88,80	Total Item: 355,20
Item: 87	Unidade: PCT	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo: AAF DO BRASIL
Descrição: MOLDEIRA DESC. DUPLA TAM. G C/100			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 68,20	Valor Unit.: 88,80	Total Item: 355,20
Item: 88	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY 200ML			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 75,55	Valor Unit.: 74,44	Total Item: 297,76
Item: 89	Unidade: UND	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo: AAF DO BRASIL
Descrição: OXIDO DE ZINCO 50GR			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 15,91	Valor Unit.: 15,68	Total Item: 62,72
Item: 90	Unidade: UND	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo: AAF DO BRASIL
Descrição: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO C/12 FOLHAS			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 6,24	Valor Unit.: 7,78	Total Item: 116,70
Item: 91	Unidade: PCT	Marca: NATURALLE	Modelo: NATURALLE
Descrição: PAPEL TOALHA 20CM X 21CM			
Quantidade: 188	Val. Ref.: 25,13	Valor Unit.: 24,76	Total Item: 4.654,88
Item: 92	Unidade: UND	Marca: VIGODENT	Modelo: VIGODENT

**MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Descrição: PASTA PROFILÁTICA HERJOS 90G

Quantidade: 11 Val. Ref.: 24,69 **Valor Unit.: 24,36** Total Item: 267,96

Item: 93 Unidade: UND Marca: AAF DO BRASIL Modelo: AAF DO BRASIL

Descrição: PEDRA P/ AFIAR ARKANSAS BRANCA

Quantidade: 2 Val. Ref.: 74,78 **Valor Unit.: 73,68** Total Item: 147,36

Item: 94 Unidade: UND Marca: AAF DO BRASIL Modelo: AAF DO BRASIL

Descrição: PEDRA POMES COM 100G

Quantidade: 8 Val. Ref.: 6,58 **Valor Unit.: 6,49** Total Item: 51,92

Item: 95 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: PLACA DE VIDRO MÉDIA 10MM

Quantidade: 2 Val. Ref.: 26,79 **Valor Unit.: 30,12** Total Item: 60,24

Item: 96 Unidade: UND Marca: MAC DENTAL Modelo: MAC DENTAL

Descrição: PORTA ALGODÃO 08X08CM

Quantidade: 2 Val. Ref.: 118,67 **Valor Unit.: 116,92** Total Item: 233,84

Item: 97 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO

Quantidade: 3 Val. Ref.: 27,67 **Valor Unit.: 27,27** Total Item: 81,81

Item: 98 Unidade: UND Marca: SAME Modelo: SAME

Descrição: PORTA MATRIZ ADULTO

Quantidade: 6 Val. Ref.: 52,85 **Valor Unit.: 52,07** Total Item: 312,42

Item: 99 Unidade: UND Marca: SAME Modelo: SAME

Descrição: PORTA-AGULHA MAYO HEGAR 14CM

Quantidade: 11 Val. Ref.: 76,92 **Valor Unit.: 75,79** Total Item: 833,69

Item: 100 Unidade: UND Marca: AAF DO BRASIL Modelo: AAF DO BRASIL

Descrição: POTE DAPPEN PLÁSTICO

Quantidade: 2 Val. Ref.: 10,81 **Valor Unit.: 10,66** Total Item: 21,32

Item: 101 Unidade: UND Marca: FGM Modelo: FGM

Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 4GRS

Quantidade: 12 Val. Ref.: 96,49 **Valor Unit.: 95,07** Total Item: 1.140,84

Item: 102 Unidade: UND Marca: FGM Modelo: FGM

Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 4GRS

Quantidade: 12 Val. Ref.: 95,19 **Valor Unit.: 93,79** Total Item: 1.125,48

Item: 103 Unidade: CX Marca: AAF DO BRASIL Modelo: AAF DO BRASIL

Descrição: SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS

Quantidade: 10 Val. Ref.: 277,12 **Valor Unit.: 273,03** Total Item: 2.730,30

Item: 104 Unidade: UND Marca: SAME Modelo: SAME

Descrição: SERINGA CARPULE

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Quantidade: 6	Val. Ref.: 97,19	Valor Unit.: 95,76	Total Item: 574,56
Item: 105	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: SONDA EXPLORADORA N 05			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 65,40	Valor Unit.: 64,44	Total Item: 386,64
Item: 106	Unidade: UND	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS
Descrição: SUGADOR DESC. PCT C/40			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 25,33	Valor Unit.: 24,96	Total Item: 948,48
Item: 107	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: TESOURA IRIS RETA			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 34,75	Valor Unit.: 34,24	Total Item: 273,92
Item: 108	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM C/12			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 24,74	Valor Unit.: 24,38	Total Item: 365,70
Item: 109	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO 6MM C/12			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 23,08	Valor Unit.: 22,74	Total Item: 341,10
Item: 110	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: TIRA DE LIXA DE POL/ACAB. DENTAL C/150			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 18,41	Valor Unit.: 18,14	Total Item: 272,10
Item: 111	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: TIRA DE POLIÉSTER C/50			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 3,61	Valor Unit.: 3,81	Total Item: 30,48
Item: 112	Unidade: PCT	Marca: AMED	Modelo: AMED
Descrição: TOUCA DESC. SANFONADA C/100			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 19,96	Valor Unit.: 19,67	Total Item: 216,37
Item: 113	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: TRICRESOL FORMALINA C10ML			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 25,55	Valor Unit.: 25,18	Total Item: 151,08
Item: 114	Unidade: UND	Marca: TDK	Modelo: TDK
Descrição: LIMAS HEDTROEM 25 MM 1º SÉRIE			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 60,13	Valor Unit.: 59,25	Total Item: 177,75
Item: 115	Unidade: UND	Marca: TDK	Modelo: TDK
Descrição: LIMAS K FLEX 25 MM 1º SÉRIE			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 35,42	Valor Unit.: 34,90	Total Item: 209,40
Item: 116	Unidade: UND	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM
Descrição: FILME RADIOGRAFICO KODAK CX COM 100 UNID			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 537,50	Valor Unit.: 529,55	Total Item: 1.059,10

**MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Item: 117	Unidade: UND	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo: AAF DO BRASIL
Descrição: REVELADOR ODONTOLÓGICO 500ML KODAK			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 48,27	Valor Unit.: 47,56	Total Item: 523,16
Item: 118	Unidade: UND	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo: AAF DO BRASIL
Descrição: FIXADOR ODONTOLÓGICO 500 ML KODAK			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 48,27	Valor Unit.: 47,56	Total Item: 523,16
Item: 119	Unidade: UND	Marca: TECNODENT	Modelo: TECNODENT
Descrição: COLGADURA PARA FILME RADIOGRAFICO			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 10,03	Valor Unit.: 9,89	Total Item: 49,45
Item: 120	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO PNEUMÁTICO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.241,79	Valor Unit.: 2.216,80	Total Item: 2.216,80
Item: 121	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: POSICIONADOR ODONTOLÓGICO PARA RADIOGRAFIA CX			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 112,59	Valor Unit.: 110,93	Total Item: 110,93
Item: 122	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: ALAVANCA RETA CIRURGICA			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 71,97	Valor Unit.: 70,91	Total Item: 567,28
Item: 123	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: ALAVANCA POTS PAR DIR ESQ			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 160,51	Valor Unit.: 158,14	Total Item: 474,42
Item: 124	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: PORTA MATRIZ TOFLEMAIER			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 45,89	Valor Unit.: 45,22	Total Item: 361,76
Item: 125	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: DESCOLADOR MOLT 2-4			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 89,28	Valor Unit.: 87,97	Total Item: 703,76
Item: 126	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: DESCOLADOR PERIOSTEO MOLT 9			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 130,00	Valor Unit.: 128,00	Total Item: 1.024,00
Item: 127	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: ALVEOLO TOMO			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 172,49	Valor Unit.: 169,95	Total Item: 509,85
Item: 128	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: AFASTADOR DE MINESSOTA			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 20,89	Valor Unit.: 21,80	Total Item: 65,40
Item: 129	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA

MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Descrição: RESINA FLOW

Quantidade: 6 Val. Ref.: 42,35 Valor Unit.: 41,99 Total Item: 251,94

Item: 130 Unidade: RL Marca: HARBO Modelo: HARBO

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50X100

Quantidade: 18 Val. Ref.: 64,28 Valor Unit.: 63,00 Total Item: 1.134,00

Item: 131 Unidade: RL Marca: HARBO Modelo: HARBO

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100X150

Quantidade: 18 Val. Ref.: 141,45 Valor Unit.: 139,00 Total Item: 2.502,00

Item: 132 Unidade: RL Marca: HARBO Modelo: HARBO

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100X100

Quantidade: 18 Val. Ref.: 88,96 Valor Unit.: 87,00 Total Item: 1.566,00

Item: 133 Unidade: RL Marca: HARBO Modelo: HARBO

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200X200

Quantidade: 18 Val. Ref.: 238,33 Valor Unit.: 234,00 Total Item: 4.212,00

CRALAB SAUDE ATACADO LTDA 09.632.818/0001-00 **143.000,00**

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 041 Lance: 143.000,00 **Total: 143.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PREVEN Modelo: PREVEN

Descrição: ABRIDOR DE BOCA INFANTIL E ADULTO

Quantidade: 22 Val. Ref.: 24,71 Valor Unit.: 10,40 Total Item: 228,80

Item: 2 Unidade: UND Marca: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA

Descrição: ADESIVO DENTÁRIO 5ML

Quantidade: 36 Val. Ref.: 65,23 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 468,00

Item: 3 Unidade: GL Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN

Descrição: ÁGUA DEIONIZADA C/5 LITROS

Quantidade: 28 Val. Ref.: 26,25 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 364,00

Item: 4 Unidade: LT Marca: VICPHARMA Modelo: VICPHARMA

Descrição: ÁGUA OXIGENADA 1LT

Quantidade: 14 Val. Ref.: 10,68 Valor Unit.: 7,15 Total Item: 100,10

Item: 5 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: AGULHA GENGIVAL DESC. LONGA 30G C/100

Quantidade: 22 Val. Ref.: 62,47 Valor Unit.: 42,90 Total Item: 943,80

Item: 6 Unidade: UND Marca: SUPERSOL Modelo: SUPERSOL

Descrição: ÁLCOOL 70% 1000ML

Quantidade: 338 Val. Ref.: 13,99 Valor Unit.: 7,80 Total Item: 2.636,40

Item: 7 Unidade: PCT Marca: SSPLUS Modelo: SSPLUS

Descrição: ALGODÃO ROLINHO PCT./100

Quantidade: 90 Val. Ref.: 3,89 Valor Unit.: 3,25 Total Item: 292,50

**MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Item: 8	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: ALVEOLEX			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 90,83	Valor Unit.: 41,60	Total Item: 915,20
Item: 9	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: ESPONJA FIBRINA E COLAGENO CX COM 40			
Quantidade: 17	Val. Ref.: 239,90	Valor Unit.: 169,00	Total Item: 2.873,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: ANESTÉSICO LINDOCAÍNA			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 236,98	Valor Unit.: 63,70	Total Item: 2.866,50
Item: 11	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ANESTÉSICO ARTICAÍNA			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 309,63	Valor Unit.: 140,00	Total Item: 6.300,00
Item: 12	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO 20% BENZOCAINA COM 12 GR			
Quantidade: 28	Val. Ref.: 21,07	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 436,80
Item: 13	Unidade: CX	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: ANESTÉSICO XYLESTESIN 2% S/V INJ. C/10			
Quantidade: 68	Val. Ref.: 164,53	Valor Unit.: 135,00	Total Item: 9.180,00
Item: 14	Unidade: LT	Marca: DENTALCLEAN	Modelo: DENTALCLEAN
Descrição: CLOREXIDINA 0,12% 1L (ENXAGUANTE BOCAL)			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 38,93	Valor Unit.: 28,60	Total Item: 629,20
Item: 15	Unidade: UND	Marca: FAMI	Modelo: FAMI
Descrição: BANDEJA MÉDIA 22X09X1,5M			
Quantidade: 34	Val. Ref.: 43,37	Valor Unit.: 32,50	Total Item: 1.105,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ZECRYA			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 40,37	Valor Unit.: 32,50	Total Item: 715,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMAN. ACABAMENTO FINO N 2135F E FF			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 16,23	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 70,40
Item: 18	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMAN. ACABAMENTO FINO N 3118F E FF			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 16,23	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 70,40
Item: 19	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMAN. ACABAMENTO FINO N 3168F E FF			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 16,23	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 70,40
Item: 20	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA

MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Descrição: BROCA DIAMAN. ACABAMENTO FINO N 3195F E FF

Quantidade: 22 Val. Ref.: 16,23 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 70,40

Item: 21 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: BROCA DIAMANTADA HASTE LONGA Nº 1012HL

Quantidade: 22 Val. Ref.: 14,09 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 70,40

Item: 22 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: BROCA DIAMANTADA HASTE LONGA Nº 1014HL

Quantidade: 22 Val. Ref.: 14,09 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 70,40

Item: 23 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: BROCA DIAMANTADA HASTE LONGA Nº 1016HL

Quantidade: 22 Val. Ref.: 14,09 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 70,40

Item: 24 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1012

Quantidade: 68 Val. Ref.: 6,15 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 217,60

Item: 25 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1013

Quantidade: 68 Val. Ref.: 6,15 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 217,60

Item: 26 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1014

Quantidade: 68 Val. Ref.: 6,15 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 217,60

Item: 27 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1015

Quantidade: 68 Val. Ref.: 6,15 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 217,60

Item: 28 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1016

Quantidade: 68 Val. Ref.: 6,15 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 217,60

Item: 29 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1033

Quantidade: 68 Val. Ref.: 6,15 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 217,60

Item: 30 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1034

Quantidade: 68 Val. Ref.: 6,15 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 217,60

Item: 31 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1036

Quantidade: 68 Val. Ref.: 6,15 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 217,60

Item: 32 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 2135

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Quantidade: 68	Val. Ref.: 6,15	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 217,60
Item: 33	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: BRUNIDOR N° 29			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 19,11	Valor Unit.: 8,45	Total Item: 92,95
Item: 34	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 10,75	Valor Unit.: 7,65	Total Item: 168,30
Item: 35	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CALCADOR			
Quantidade: 17	Val. Ref.: 17,09	Valor Unit.: 8,45	Total Item: 143,65
Item: 36	Unidade: UND	Marca: DENTFLEX	Modelo: DENTFLEX
Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 966,61	Valor Unit.: 585,00	Total Item: 2.340,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7L			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 7,73	Valor Unit.: 7,70	Total Item: 431,20
Item: 38	Unidade: UND	Marca: ESSENCE DENTAL	Modelo: ESSENCE DENTAL
Descrição: SELADORA PARA GRAU			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 346,30	Valor Unit.: 286,00	Total Item: 1.144,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: CONDICIONADOR ÁCIDO GEL CONDICIONADOR A 37% SERINGA DE 2,5ML C/3			
Quantidade: 68	Val. Ref.: 16,73	Valor Unit.: 5,85	Total Item: 397,80
Item: 40	Unidade: UND	Marca: DENTFLEX	Modelo: DENTFLEX
Descrição: CONTRA-ÂNGULO			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.090,86	Valor Unit.: 591,50	Total Item: 2.366,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: CURATIVO ALVEOLAR C/PRÓPOLIS FRASCO C/20G			
Quantidade: 17	Val. Ref.: 101,39	Valor Unit.: 41,60	Total Item: 707,20
Item: 42	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CURETA DE GRACEY 11-12			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 62,53	Valor Unit.: 9,10	Total Item: 200,20
Item: 43	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CURETA DE GRACEY 13-14			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 80,47	Valor Unit.: 9,10	Total Item: 200,20
Item: 44	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CURETA DE GRACEY 5-6			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 62,57	Valor Unit.: 9,10	Total Item: 200,20

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Item: 45	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CURETA DE GRACEY 7-8			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 62,53	Valor Unit.: 9,10	Total Item: 200,20
Item: 46	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CURETA MCCALL			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 113,87	Valor Unit.: 9,10	Total Item: 200,20
Item: 47	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: ESCOVA DE ROBSON			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 3,46	Valor Unit.: 1,55	Total Item: 173,60
Item: 48	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ESPÁTULA DE HOLENBACK			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 26,83	Valor Unit.: 9,10	Total Item: 200,20
Item: 49	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ESPÁTULA P/RESINA			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 93,85	Valor Unit.: 9,10	Total Item: 409,50
Item: 50	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº 05 S/CABO			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 13,78	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 291,20
Item: 51	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: EUGENOL 20ML			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 29,16	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 702,00
Item: 52	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO SUTURA SEDA 3.0 CX 24C/AGULHA			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 76,85	Valor Unit.: 41,60	Total Item: 1.872,00
Item: 53	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO SUTURA NYLON 4.0 CX 24C/AGULHA			
Quantidade: 34	Val. Ref.: 73,52	Valor Unit.: 39,00	Total Item: 1.326,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: FIO DENTAL 50M			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 6,23	Valor Unit.: 6,20	Total Item: 80,60
Item: 55	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: FLÚOR DIÁRIO DE SÓDIO 0,05% 500ML			
Quantidade: 28	Val. Ref.: 24,09	Valor Unit.: 7,80	Total Item: 218,40
Item: 56	Unidade: CX	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: FLÚOR GEL TUTTI 200ML			
Quantidade: 28	Val. Ref.: 12,93	Valor Unit.: 7,80	Total Item: 218,40
Item: 57	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Descrição: FOICE 0-00

Quantidade: 22 Val. Ref.: 121,07 Valor Unit.: 9,10 Total Item: 200,20

Item: 58 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: FÓRCEPS 150 INFANTIL

Quantidade: 22 Val. Ref.: 145,28 Valor Unit.: 104,00 Total Item: 2.288,00

Item: 59 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: FÓRCEPS 151

Quantidade: 22 Val. Ref.: 134,61 Valor Unit.: 104,00 Total Item: 2.288,00

Item: 60 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: FÓRCEPS 16

Quantidade: 22 Val. Ref.: 134,61 Valor Unit.: 104,00 Total Item: 2.288,00

Item: 61 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: FÓRCEPS 17

Quantidade: 22 Val. Ref.: 134,61 Valor Unit.: 104,00 Total Item: 2.288,00

Item: 62 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: FÓRCEPS 18L

Quantidade: 22 Val. Ref.: 134,61 Valor Unit.: 104,00 Total Item: 2.288,00

Item: 63 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: FÓRCEPS 18R

Quantidade: 22 Val. Ref.: 134,61 Valor Unit.: 104,00 Total Item: 2.288,00

Item: 64 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: FÓRCEPS 27 INFANTIL

Quantidade: 22 Val. Ref.: 134,61 Valor Unit.: 104,00 Total Item: 2.288,00

Item: 65 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: FÓRCEPS 69

Quantidade: 22 Val. Ref.: 134,61 Valor Unit.: 104,00 Total Item: 2.288,00

Item: 66 Unidade: UND Marca: KONDETECH Modelo: KONDETECH

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.008,32 Valor Unit.: 455,00 Total Item: 1.820,00

Item: 67 Unidade: PCT Marca: AMED Modelo: AMED

Descrição: GAZE ESTÉRIL C/10

Quantidade: 450 Val. Ref.: 3,52 Valor Unit.: 0,70 Total Item: 315,00

Item: 68 Unidade: UND Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA

Descrição: GERMI RIO 1L

Quantidade: 45 Val. Ref.: 23,91 Valor Unit.: 15,60 Total Item: 702,00

Item: 69 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO (HIDRO C)

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Quantidade: 17	Val. Ref.: 69,65	Valor Unit.: 32,50	Total Item: 552,50
Item: 70	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO R PO+LIQ (VITRO FIL A3)			
Quantidade: 17	Val. Ref.: 98,89	Valor Unit.: 45,50	Total Item: 773,50
Item: 71	Unidade: KIT	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: IRM KIT, PÓ 38GR LIQ. 15ML RESTAURADOR			
Quantidade: 17	Val. Ref.: 328,55	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 442,00
Item: 72	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: KIT DE POLIMENTO DE RESINA			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 37,59	Valor Unit.: 37,55	Total Item: 413,05
Item: 73	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 44,52	Valor Unit.: 32,50	Total Item: 130,00
Item: 74	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: EURODONTO
Descrição: LIMA HEDSTROEM			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 105,10	Valor Unit.: 23,40	Total Item: 304,20
Item: 75	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: SDI
Descrição: LIMALHA DE PRATA DE GS 80 01 PORÇÃO C/50 CAPS			
Quantidade: 9	Val. Ref.: 348,70	Valor Unit.: 325,00	Total Item: 2.925,00
Item: 76	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo: SDI
Descrição: LIMALHA DE PRATA DE GS 80 2 PORÇÕES C/50 CAPS			
Quantidade: 9	Val. Ref.: 401,66	Valor Unit.: 400,00	Total Item: 3.600,00
Item: 77	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: LIXA DE ACABAMENTO DE RESINA CX C/150			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 33,67	Valor Unit.: 8,45	Total Item: 185,90
Item: 78	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX C/10			
Quantidade: 338	Val. Ref.: 38,38	Valor Unit.: 28,60	Total Item: 9.666,80
Item: 79	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX C/10			
Quantidade: 338	Val. Ref.: 38,38	Valor Unit.: 28,60	Total Item: 9.666,80
Item: 80	Unidade: CX	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS
Descrição: MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ELASTICO			
Quantidade: 169	Val. Ref.: 15,39	Valor Unit.: 5,85	Total Item: 988,65
Item: 81	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: MATRIZ DE AÇO 5MM			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 7,42	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 33,00

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Item: 82	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: MATRIZ DE AÇO 7MM			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 7,96	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 33,00
Item: 83	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: MICRO BRUSH APLIC. DESC. CX C/100			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 20,09	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 343,20
Item: 84	Unidade: UND	Marca: DENTFLEX	Modelo: DENTFLEX
Descrição: MICROMOTOR			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.523,94	Valor Unit.: 578,50	Total Item: 2.314,00
Item: 85	Unidade: PCT	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: MOLDEIRA DESC. DUPLA TAM. M C/100			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 65,94	Valor Unit.: 58,50	Total Item: 643,50
Item: 86	Unidade: PCT	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: MOLDEIRA DESC. DUPLA TAM. P C/100			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 65,94	Valor Unit.: 45,50	Total Item: 500,50
Item: 87	Unidade: PCT	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: MOLDEIRA DESC. DUPLA TAM. G C/100			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 68,20	Valor Unit.: 68,20	Total Item: 750,20
Item: 88	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY 200ML			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 75,55	Valor Unit.: 32,50	Total Item: 357,50
Item: 89	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: OXIDO DE ZINCO 50GR			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 15,91	Valor Unit.: 7,80	Total Item: 85,80
Item: 90	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO C/12 FOLHAS			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 6,24	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 117,00
Item: 91	Unidade: PCT	Marca: BACARIN	Modelo: BACARIN
Descrição: PAPEL TOALHA 20CM X 21CM			
Quantidade: 562	Val. Ref.: 25,13	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 4.496,00
Item: 92	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: PASTA PROFILÁTICA HERJOS 90G			
Quantidade: 34	Val. Ref.: 24,69	Valor Unit.: 10,40	Total Item: 353,60
Item: 93	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: PEDRA P/ AFIAR ARKANSAS BRANCA			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 74,78	Valor Unit.: 32,50	Total Item: 130,00
Item: 94	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA

**MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Descrição: PEDRA POMES COM 100G

Quantidade: 22 Val. Ref.: 6,58 **Valor Unit.: 6,55** Total Item: 144,10

Item: 95 Unidade: UND Marca: PREVEN Modelo: PREVEN

Descrição: PLACA DE VIDRO MÉDIA 10MM

Quantidade: 4 Val. Ref.: 26,79 **Valor Unit.: 15,60** Total Item: 62,40

Item: 96 Unidade: UND Marca: FAMI Modelo: FAMI

Descrição: PORTA ALGODÃO 08X08CM

Quantidade: 4 Val. Ref.: 118,67 **Valor Unit.: 71,50** Total Item: 286,00

Item: 97 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO

Quantidade: 9 Val. Ref.: 27,67 **Valor Unit.: 19,50** Total Item: 175,50

Item: 98 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: PORTA MATRIZ ADULTO

Quantidade: 18 Val. Ref.: 52,85 **Valor Unit.: 26,00** Total Item: 468,00

Item: 99 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: PORTA-AGULHA MAYO HEGAR 14CM

Quantidade: 34 Val. Ref.: 76,92 **Valor Unit.: 45,50** Total Item: 1.547,00

Item: 100 Unidade: UND Marca: PREVEN Modelo: PREVEN

Descrição: POTE DAPPEN PLÁSTICO

Quantidade: 6 Val. Ref.: 10,81 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 23,40

Item: 101 Unidade: UND Marca: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA

Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 4GRS

Quantidade: 36 Val. Ref.: 96,49 **Valor Unit.: 11,70** Total Item: 421,20

Item: 102 Unidade: UND Marca: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA

Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 4GRS

Quantidade: 36 Val. Ref.: 95,19 **Valor Unit.: 11,70** Total Item: 421,20

Item: 103 Unidade: CX Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS

Quantidade: 28 Val. Ref.: 277,12 **Valor Unit.: 19,50** Total Item: 546,00

Item: 104 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: SERINGA CARPULE

Quantidade: 17 Val. Ref.: 97,19 **Valor Unit.: 49,40** Total Item: 839,80

Item: 105 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: SONDA EXPLORADORA N 05

Quantidade: 17 Val. Ref.: 65,40 **Valor Unit.: 9,10** Total Item: 154,70

Item: 106 Unidade: UND Marca: SSPLUS Modelo: SSPLUS

Descrição: SUGADOR DESC. PCT C/40

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Quantidade: 112	Val. Ref.: 25,33	Valor Unit.: 10,40	Total Item: 1.164,80
Item: 107	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: TESOURA IRIS RETA			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 34,75	Valor Unit.: 19,50	Total Item: 429,00
Item: 108	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM C/12			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 24,74	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 234,00
Item: 109	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO 6MM C/12			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 23,08	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 234,00
Item: 110	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: TIRA DE LIXA DE POL/ACAB. DENTAL C/150			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 18,41	Valor Unit.: 10,40	Total Item: 468,00
Item: 111	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: TIRA DE POLIÉSTER C/50			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 3,61	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 57,20
Item: 112	Unidade: PCT	Marca: ANADONA	Modelo: ANADONA
Descrição: TOUCA DESC. SANFONADA C/100			
Quantidade: 34	Val. Ref.: 19,96	Valor Unit.: 9,10	Total Item: 309,40
Item: 113	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: TRICRESOL FORMALINA C10ML			
Quantidade: 17	Val. Ref.: 25,55	Valor Unit.: 11,70	Total Item: 198,90
Item: 114	Unidade: UND	Marca: EURODONTO	Modelo: EURODONTO
Descrição: LIMAS HEDTROEM 25 MM 1º SÉRIE			
Quantidade: 9	Val. Ref.: 60,13	Valor Unit.: 19,50	Total Item: 175,50
Item: 115	Unidade: UND	Marca: EURODONTO	Modelo: EURODONTO
Descrição: LIMAS K FLEX 25 MM 1º SÉRIE			
Quantidade: 17	Val. Ref.: 35,42	Valor Unit.: 19,50	Total Item: 331,50
Item: 116	Unidade: UND	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM
Descrição: FILME RADIOGRAFICO KODAK CX COM 100 UNID			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 537,50	Valor Unit.: 218,40	Total Item: 1.310,40
Item: 117	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: REVELADOR ODONTOLÓGICO 500ML KODAK			
Quantidade: 34	Val. Ref.: 48,27	Valor Unit.: 19,50	Total Item: 663,00
Item: 118	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: FIXADOR ODONTOLÓGICO 500 ML KODAK			
Quantidade: 34	Val. Ref.: 48,27	Valor Unit.: 19,50	Total Item: 663,00

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Item: 119	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: COLGADURA PARA FILME RADIOGRAFICO			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 10,03	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 67,60
Item: 120	Unidade: UND	Marca: KONDENTECH	Modelo: KONDENTECH
Descrição: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO PNEUMÁTICO			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.241,79	Valor Unit.: 1.240,00	Total Item: 4.960,00
Item: 121	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: POSICIONADOR ODONTOLÓGICO PARA RADIOGRAFIA CX			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 112,59	Valor Unit.: 78,00	Total Item: 156,00
Item: 122	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ALAVANCA RETA CIRURGICA			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 71,97	Valor Unit.: 31,15	Total Item: 685,30
Item: 123	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ALAVANCA POTS PAR DIR ESQ			
Quantidade: 9	Val. Ref.: 160,51	Valor Unit.: 97,50	Total Item: 877,50
Item: 124	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: PORTA MATRIZ TOFLEMAIER			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 45,89	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 572,00
Item: 125	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: DESCOLADOR MOLT 2-4			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 89,28	Valor Unit.: 19,50	Total Item: 429,00
Item: 126	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: DESCOLADOR PERIOSTEO MOLT 9			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 130,00	Valor Unit.: 19,50	Total Item: 429,00
Item: 127	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ALVEOLO TOMO			
Quantidade: 9	Val. Ref.: 172,49	Valor Unit.: 18,20	Total Item: 163,80
Item: 128	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: AFASTADOR DE MINESSOTA			
Quantidade: 9	Val. Ref.: 20,89	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 140,40
Item: 129	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: RESINA FLOW			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 42,35	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 280,80
Item: 130	Unidade: RL	Marca: HOSPFLEX	Modelo: HOSPFLEX
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50X100			
Quantidade: 54	Val. Ref.: 64,28	Valor Unit.: 49,40	Total Item: 2.667,60
Item: 131	Unidade: RL	Marca: HOSPFLEX	Modelo: HOSPFLEX

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100X150

Quantidade: 54 Val. Ref.: 141,45 Valor Unit.: 53,30 Total Item: 2.878,20

Item: 132 Unidade: RL Marca: HOSPFLEX Modelo: HOSPFLEX

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100X100

Quantidade: 54 Val. Ref.: 88,96 Valor Unit.: 54,60 Total Item: 2.948,40

Item: 133 Unidade: RL Marca: HOSPFLEX Modelo: HOSPFLEX

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200X200

Quantidade: 54 Val. Ref.: 238,33 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 6.480,00


PREGOEIRO: LUIZ ALVES MATIAS